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Henning Dam Krag
Formand

LederLeder

Et nyt år står for døren
Leder

Tiden går, og vi går med. Det er et ordsprog, som vi alle kan vedkende os, og snart kan vi hilse et nyt år 
velkommen.

2012 har for Postpensionisternes Landsforening budt på mange spændende udfordringer, opgaver og 
positive resultater.

På det ældrepolitiske felt har Landsforeningen i samarbejde med bl.a. Statspensionisternes Centralfor-
ening været i ”skrivehuset” for at ytre vores bemærkninger til de tiltag, de politiske partier har bebudet 
på ældreområdet. 

Sidst drejede det sig om den nye skattereform. Det hjalp lidt. Men vi skal hele tiden være på vagt, for el-
lers bliver vi løbet over ende med diverse stramninger og forringelser. Landsforeningens medlemmer kan 
med god samvittighed sige, at de har gjort deres store del af arbejdet med at bygge det danske velfærds-
samfund op til et niveau, hvor vi alle skal have det godt efter mange år på arbejdsmarkedet.   

Vi har fået lille stigning i tjenestemandspensionen og har med tilfredshed kunnet konstatere, at Landsfor-
eningens nye kursus V er blevet godt modtaget med 123 ansøgninger til 30 pladser, første gang kurset 
blev udbudt. 

Og så er det glædeligt at kunne notere, at de 55 lokale klubber også i 2012 har budt på mange oplevelser 
for sine medlemmer, for det er af fundamental betydning for Postpensionisternes Landsforening, at klub-
berne er og forbliver en konstruktiv del af vort daglige arbejde

I 2013 vil Landsforeningen arbejde for og ønske, at overenskomstforhandlingerne på Statens område 
bliver til gavn for såvel ansatte som for modtagere af tjenestemandspension.

Vi vil også lægge kræfter i og gøre vort til, at den kommende fusion mellem Pensionisternes Samvirke, 
Danske Pensionister og Sammenslutningen af Pensionistforeninger i Danmark - det forventes at ske inden 
1. juli 2013 - bliver mere politisk aktiv i Ældremobiliseringen sammen LO-Faglige - Pensionister.

Et ”tryk” en gang imellem fra ca. 300.000 pensionister må da have ”interesse” hos samtlige politiske partier. 
Også når der skal være valg til landets kommuner og regioner i november.

Det bliver også en opgave at fortælle vores ”gamle” kolleger i Post Danmark, at Landsforeningen er en 
forening for alle postens faggrupper.

Postpensionisternes Landsforening ønsker alle en glædelig jul samt et lykkebringende nytår.
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På det ordinære repræsentantskabsmøde i Nordisk Post 
Pensionist Union (NPPU) den 3.oktober 2012 på Rica Park 
Hotel i Sandefjord overtog Sverige formandskabet for de 
næste 2 år.

De respektive formænd for hvert af landene Norge, Sverige 
og Danmark rapporterede om gennemførte arrangemen-
ter mv. i de forløbne 2 år.

Lars-Erik Sanfridsson, der blev genvalgt som Nordisk koor-
dinator for en ny periode på 2 år, orienterede om de fælles 
nordiske aktiviteter i 2011 og 2012.

Ved overdragelsen af formandskabet til Sverige gav Arild 
Øynes røret i børstet stål – med det originale stiftelsesdo-
kument for NPPU fra 1996 – i forvaring for de næste 2 år til 
Bertil Larsson, formand for Posten Seniorerna i Sverige.

Formandsskifte  
i Nordisk Post Pensionist Union

Af Per Lund Simonsen

Arild Øynes overdrager stiftelsesdokumentet til Bertil Larsson
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Ferietur til Mallorca fra den 25. maj til den 1. juni 2013
Vi har igen et godt tilbud til Jer.
Vores ferietur i år var en succes, så det vil vi prøve igen. Vores tur 2013 går til 
Mallorca til hotel Pionero Ponsa Park,  Santa Ponsa. Det er en tur med hel-
pension, med vin og vand til maden.  Prisen er inkl. udflugter og rejseleder 
samt forplejning på flyet ud og hjem. Entreer er dog ikke med i prisen.
 
Vi kører med bus fra Fredericia banegård til Billund og retur igen. Bussen 
er med i prisen. Vi håber, I vil tage godt mod tilbuddet. Tilmelding kan ske 
fra 1. december 2012 til Ketty Kilde (tlf. 30 31 09 64). Sidste tilmeldingsfrist 
er 15. januar 2013. Vi har 49 pladser, så det er ”først til mølle” princippet, der 
gælder.

Der er sendt invitationer ud med  
forklaring og pris.

Ketty Kilde

Postvæsenets Pensionistforening Fredericia

Livets gang i foreningen

Fredag den 12. oktober 2012 - Efterårsfest
Så var der efterårsfest med foredrag på Fuglsangscentret. 
Vi startede kl. 17.30. 79 personer havde taget mod dette 
gode tilbud, med spisning og foredrag om ”Det brune guld” 
(brunkul).

Vi startede med at synge ” I Danmark er jeg født”.  Det lød 
ikke særlig godt, så vi måtte have sangundervisning 
Nå, spøg til side, vi fik en dejlig middag bestående af 2 retter, 
grillet kalvefilet med barbecue, dertil ovnbagte kartofler og 
mild pebersauce, desserten rommarineret frugt med vanilje 
og softice. Det var bare super mad. 

Så ankom Jan Svendsen, som skulle fortælle om det brune 
guld, han er journalist, forfatter og foredragsholder. Han er 
en god og interessant fortæller. Han havde billeder med fra 

lejrene omkring Søby og andre brunkulslejrer. Det har væ-
ret noget af en hård tilværelse. De forhold, de boede under 
med kone og børn, skulle vi ikke byde nogen i dag. Det var 
barske vilkår, og mange døde også af det hårde arbejde, 
men sådan var tiderne dengang. Man bliver glad for de for-
hold, vi har i dag - det rene luksus i forhold til den gang. 

Efter pausen med kaffe og kransekage forsatte Jan Svend-
sen med anekdoter og sjove historier fra det virkelige liv, 
som det var dengang. 

Jeg synes, det var en god aften, som vi sluttede ved 22 tiden 
med sangen ”Sku´ gammel venskab…”

Ketty Kilde

Mallorca stemninger
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Blandt  
postfolk

Revolutionær postmand  
med et dramatisk livsforløb

Louis Pio var en kontroversiel skikkelse i slutningen af 
1800-tallet og en mand, der skabte furore i den danske of-
fentlighed. 

Hans hjerte bankede for de svagest stillede, og han arbej-
dede – trods modstand fra både myndigheder og arbejds-
givere – utrætteligt for at forbedre levevilkårene for arbej-
derklassen, hvis forhold han fandt oprørende.

Louis Pios opvækst i en officersfamilie var præget af social 
usikkerhed og rastløshed. Han deltog som løjtnant i krigen i 
1864 uden at komme i kamp. I de følgende år ernærede Pio 
sig ved undervisning og løse skribent job, inden han blev 
ansat i postvæsenet.

Han var inspireret af Pariserkommunen, et revolutionært 
folkestyre, som den 18. marts 1871 blev oprettet i Paris i pro-
test mod den nationale regering i slutningen af Den fransk 
– preussiske krig. 

Under påvirkning af international socialistisk litteratur og 
begivenhederne i Paris udsendte Louis Pio i sommeren 
1871 Socialistiske Blade, 1-2, der blev signalet til grundlæg-
gelsen af en socialistisk bevægelse.

I august samme år stiftede han sammen med sin fætter Ha-
rald Brix ugebladet Socialisten (fra 1874 Socialdemokraten). 

Af Per Lund Simonsen

Louis Pio (f. 1841) arbejdede som postskriver ved Overpostmester­
embedet i København, indtil han i 1871 søgte og fik sin afsked fra 
postvæsenet.
Det er imidlertid ikke som postmand, han har indskrevet sit navn i 
danmarkshistorien, men som grundlægger af det danske socialde­
mokrati og den socialistiske arbejderbevægelse i Danmark.
Og så er det for resten en finurlig skrøne, at de røde postkasser har 
fået deres farve efter socialisten Louis Pio!

Han redigerede og skrev det meste af bladet og blev den 
faktiske leder af den danske afdeling af Første Internationale, 
der blev stiftet 15.10.1871 og var forløber for Socialdemokra-
tiet. I marts 1872 trådte han offentligt frem og lod sig betitle 
stormester.

Med en berømt artikel, “Maalet er fuldt!”, bragt i Socialisten 
2.5.1872, indkaldte Pio alle arbejdere til et folkemøde den 5. 
maj på Nørre Fælled i København. Myndighederne forbød 
mødet på trods af, at et sådant forbud var en bevidst over-
trædelse af Grundloven. 

Under mødet, kendt som ”Slaget på Fælleden”, kom det til 
voldsomme kampe mellem politi og arbejdere, og Pio blev 
anholdt sammen med Harald Brix.

Den 29. marts 1873 idømtes Louis Pio seks års forbedrings-
hus for at ville omstyrte det bestående samfund. Han blev 
benådet 8.4.1875, da man frygtede, at de kummerlige for-
hold ville tage livet af ham. Man ønskede ikke at gøre ham 
til martyr.
 
Efter løsladelsen genoptog Pio ledelsen af den hastigt ek
spanderende arbejderbevægelse, hvis politiske og faglige 
enhed han ønskede at bevare. 

Louis Pios ofte meget egenrådige ledelsesstil førte imidler-
tid til en intern opposition imod ham. Hertil kom, at avisen 
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Blandt  
postfolk

Socialisten, der nu havde ændret navn til Socialdemokraten, kæm-
pede med dårlig økonomi og manglende velvilje fra fagforeningerne.

Dette og kampfællen Brix’ død førte til, at han i begyndelsen af 1877 
accepterede et “tilbud” fra politiet om en betydelig sum penge og en 
enkeltbillet til USA. Det er stadig omstridt, om han lod sig bestikke – 
formodentlig af bl.a. den store virksomhed Burmeister og Wain. 

I marts 1877 emigrerede Louis Pio med sin familie og slog sig ned i 
Kansas, hvor han forsøgte at skabe et nyt socialistisk samfund. Det 
brød dog hurtigt sammen, og Pio ernærede sig i de følgende år som 
skribent, bladudgiver og kontormand. Han døde af tyfus kun 52 år 
gammel i Chicago.

Mindesten på Vestre Kirkegård
Ved Socialdemokratiets 50-års-jubilæum  i 1921 blev Louis Pios aske hen-
tet til  Danmark, og partiet rejste på Vestre Kirkegård en mindesten for sin 
grundlægger

Epilog
I slutningen 1800 - tallet have mange 
for meget og mange flere for lidt, 
og sådan blev det ved med at være 
langt op i det 20. århundrede.
Umenneskelige boligforhold var 
med til at holde menigmand nede 
og forsinkede de underprivilegere-
des seje tag frem til målet – en sund, 
stærk og respekteret arbejderstand,
Dog, det dagedes brødre. På Rigs-
dagen var Socialdemokratiets frem-
gang endnu mere markant end 
Højres tilbagegang. Ingen ønskede 
Estrups herremands-provisorier til-
bage. 

Andre end arbejderne ønskede so-
cialdemokraternes nye formand, 
den reformivrige cigarsorterer Thor-
vald Stauning, til fadet. Hans kam-
merat, malersvend Jens Jensen, var 
allerede valgt som hovedstadens 
første socialistiske borgmester. 
Timen var nær, og fodslaget blev 
kraftigere, da de side om side gik til 
1.maj demonstration i 1912, for før-
ste gang med den danske version af 
sangen Internationale på læben.
Kronen på værket blev dannelsen af 
den første socialdemokratisk ledede 
regering med Stauning som statsmi-
nister i 1924, selv om der gik nogle år, 

før en milepæl i civilisationens histo-
rie, K. K. Steinckes socialreform i 1933, 
blev nået.
Det 20. århundredes Danmark blev 
barnet og kvinden, oprørets og 
menneskerettighedernes århundre-
de. Mange danskere blev sig bevidst, 
at de levede en kuet og hæmmet 
tilværelse og engagerede sig i kam-
pen for forandringer. 
Det 20. århundrede blev også Social-
demokratiets og velfærdsstatens år-
hundrede. Og det blev århundredet, 
hvor det meste af det, som Louis Pio 
kæmpede for, blev nået. Blot med 
næsten hundredes års forsinkelse.

Den røde postkasse
I 1871 indkøbte postvæsenet en pro-
totype på en postkasse, der kunne 
tømmes ned i en sæk, som blev an-
bragt under postkassen.
Prototypen var udviklet af en svensk 
professor Wiberg. Forinden havde 
Louis Pio henvendt sig til postledel-
sen med en tilsvarende postkasse.
Efter afprøvning af de to modeller, 
valgte man Wibergs udgave, da Pios 
var for indviklet til at kunne fungere 
i praksis.
En type rød postkasse blev indført i 
København nogle år før i begyndel-
sen af 1860’erne, og den var ikke ud-
viklet af Louis Pio.
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Senior Cruise. København – Oslo t/r 20.08.12 – 22.08.12 
for Postseniorer i Helsingør. 

 
Tidligt i foråret fik vi tilbud om denne tur til Oslo, og mange havde tilmeldt sig. 
Mandag eftermiddag mødte vi alle glade og forventningsfulde op på Dampfærgevej 
30 til check- in til det gode skib Pearl Seaways. Vi kom ret hurtigt om bord på skibet, 
og så var det ellers med at finde kahytten. Dernæst skulle vi lige orientere os på det 
11 dæk store skib (+soldæk). Skibet er 178,40m langt og har en bredde på 33,80m. 
Det kan medbringe 1870 passagerer og har 702 kahytter. Om bord er der flere 
restauranter, barer og en butik. På dæk 10 var der svømmebassin og på dæk 11 
udendørs servering. Der var mange ting at få styr på. Afgangen var sat til kl. 16.45og 
ankomst næste morgen kl. 9.45. Afstanden mellem de to byer er 503 km. 
Afgangen fra København fandt sted i strålende solskin, og der var en flot udsigt fra 
dæk 11 op gennem Øresund. 
Aftensmaden denne første aften var buffet i Restaurant 7 Seas. Buffeten indeholdt alt 
hvad hjertet, øjnene og maven kunne begære. For at nævne nogle af retterne: skaldyr, 
fiskeretter, grønne retter, brød, varme og kolde kødretter, kager, ost og ”børneis”. Vi 
havde nogle hyggelige timer med snak på kryds og tværs. Der var også lykønskninger 
til et par, der for nylig havde fejret guldbryllup og til en 75-års fødselar. 
Efter maden gik vi i Columbus Bar, hvor vi fik kaffe m.m. og hvor vi fortsat hyggede 
os. Fra kl. 21 var der levende musik, så der var mulighed for at få en svingom eller to. 
Tirsdag morgen havde vi en meget flot indsejling gennem Oslo fjorden. Vi nød 
udsigten, mens vi spiste morgenmad. Igen en buffet med et stort udvalg. 
Der var mange mennesker med båden, så det tog lidt tid at komme i land, men så 
kunne vi også bare nyde det. Vejret var flot. Til venstre havde vi Akershus og til 
højre Operaen. Nu var det bare med at finde ud af, hvordan vi ville bruge de 6 timer, 
vi havde til vores rådighed. Da vi igen mødtes til aften, var oplevelserne mange.  
Her kan nævnes: 
Operaen. Denne ret nye bygning i glas og hvid marmor beliggende lige ud til havnen 
var en oplevelse i sig selv. Udefra ligner det et isbjerg. Man kan gå op på det og 
sikken udsigt fra det øverste ud over fjorden og ind mod byen. 
Shopping og slentreture gennem byens gader havde tiltrukket mange. En tur på Karl 
Johan er altid en oplevelse. En måde at føle byens puls. 
Man kunne også tage på sightseeing med dobbeltdækker bus. Det gav en tur rundt i 
hele Oslo forbi de mest kendte / berømte steder og med mulighed for at hoppe af og 
hoppe på igen. 
Vigelandsparken var denne flotte solskinsdag et meget besøgt sted. Parken har mere 
end 200 skulpturer i bronze, granit og jern udført af Gustav Vigeland. Vigeland har 
selv været med til at udforme parken. 
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Kon-Tiki museet er et meget spændende museum med de originale både Kon-Tiki og 
Ra. Uforståeligt at det efter 101 døgn på havet i Kon-Tiki i 1947 lykkedes for Thor 
Heyerdahl og bådens besætning at krydse Stillehavet. Thor Heyerdahl indså tidligt 
vigtigheden af at kunne dokumentere det sete, og derfor havde han altid et film 
kamera med sig. På museet var der også udgravninger fra Påskeøerne. 
Frokosten i dag var på egen hånd, og her var erfaringen, at Oslo ikke er nogen billig 
by. 
Efter turen rundt i byen gik vi tilbage til båden for check-in til hjemturen, mange 
gode oplevelser rigere. Aftensmaden fik vi i Blue Riband restauranten – en 2-retters 
menu: en dejlig mør og saftig svinekotelet med tilbehør og chokoladekage med is. 
Efter maden var der igen aftenhygge i Columbus Bar, og snakken gik bl.a. om dagens 
oplevelser. 
Onsdag morgen var der igen buffet til morgenmad, men hvor det regnede. Alt var 
bare gråt i gråt. Heldigvis var det blevet tørvejr inden landgangen. Så var det bare 
med at komme hjem. 
Alt i alt har vi haft en fantastisk dejlig og hyggelig tur. Alle oplevede Oslo fra den 
gode side og nød efter eget valg og temperament byens mange tilbud – de historiske – 
de folkelige – de kunstneriske og de kulinariske. Turen med båden var meget 
vellykket – vi fik masser af god mad – betjeningen på båden var venlig og 
imødekommende uden at være anmassende. 
 
Tak for et godt arrangement. 
Ina Jensen 
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Efterårets komme!
Tekst: Lissy Christensen
Foto: Lissy Christensen & Hans Sejer Christensen.

Nu bliver det så pludselig offentliggjort i TV aviserne, at 
sommeren er forbi!
Det må vi nok finde os i og så nyde efteråret med dens 
glade farver og lunefulde vejr. Man kan da stadig gå i haven 
med kort ærmet bluse og shorts, så vejret er da godt, og 
med bevægelse holder man varmen.

Ok., vejret er da lunefuldt, lidt regn af og til må vi finde os i, 
det kan da give os mulighed for at finde alternativt beskæf-
tigelse.

Ser vi lidt tilbage fra sommerens virke, fik vi afsluttet for-
årsprogrammet med vores udflugt i maj. Denne gang tog vi 
en tur til Fyn, Egeskov, med et smut til Vester Skerninge Kro.

Dagen så lovende ud med sol og glade forventningsfulde 
deltagere.

Vi var 48 personer, der så frem til en dejlig dag i det Fynske 
landskab.

Vi blev hentet af Brædstrup Turistfarts bus. Vi havde for-
ventet, at en tidligere Post, Ejnar, skulle være vores chauffør, 
men han havde andre opgaver. Så vi må vente med at få 
Post historier til en anden god gang. Med samlingssted ved 
Banegården i Horsens, tog dagen sin begyndelse.

Lissy bød velkommen til en forhåbentlig god dag og over-
lod så til Arne Blaabjerg at fortælle om dagens program. 
Han mente, at det var sidste gang, vi skulle høre på ham i 
den forbindelse.

Efter ½ times kørsel blev der budt på kaffe, the og rundstyk-
ker samt en lille en til halsen. Vi skulle jo forebygge den stille 
regn, som var blevet forudsagt.

Rundstykkerne kom Hans R. med, venligt sponsoreret til ri-
melig pris fra Medaljon Bageri i Smedegade. 

Vel ankommet, med en smuk, men hurtig tur ned langs den 
”Fynske Kyst”, kom vi til Vester Skerninge Kro, hvor en formi-
dabel middag ventede i de hyggelige stuer, med venlig og 
frisk betjening.

Vi drog videre til Egeskov, til det museum, der er blevet 
etableret med de gamle smukke biler, motorcykler, fly og 
nogle af de første campingvogne, der blev lavet. Der var 
også en meget stor samling af porcelæns dukker i meget 
smukt tøj og andet udstyr.

Der var mulighed for en tur rundt i parken, og vi kunne 
komme på rundtur i slottet. Men ikke alle nåede det hele, 
der var meget, der skulle ses. Og meget, der skulle drøftes 
og snakkes minder om. Ikke alene i museet gik der lang tid, 
for der var mange smukke biler, der skulle ses, fortælles om. 
Falck har en stor udstilling af deres køretøjer, nogle af os har 
jo været kørt i en af de gamle ambulancer.  En af ambulan-
cerne blev brugt til at transportere hr. Stein i, da han skulle til 
Sverige i serien Matador, man lever sig ind i historien. 

De gamle biler bliver da også udlånt til filmindustrien, når 
der er brug for det. Vi så også den gamle Ræser vogn, som 
Poul Borg, fra Filmen Han, hun, Dirch og Dario, kørte ræs i, 
der havde den vist nr. 8. 

Vi så vor gamle Konges bil, meget imponerende, man læste 
om, hvordan de restituerede bilerne, der blev lagt mange 
timer deri. 

Der var en bil, som nok var datidens handelsvogn. Den, der 
kom rundt på gårdene og solgte dagens tilbud. En vogn, 
som mindede om Bedstemor Ands bil. Den og få andre bi-
ler var privat ejede og er udlånt til udstillingen.

En tur rundt blandt de gamle Motorcykler var noget, der 
fandt megen interesse, især blandt de mandlige deltagere. 

Seniorklubben P&T Horsens
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Efterårets komme!

Kaffe! Det skulle vi selv skaffe os, nogen 
var da også heldige, men da man var 
blevet ”fanget” inde på museet, var det 
ikke alle der nåede det, og et minus var 
da også, at restauranten lukkede utro-
lig tidligt.

Parken, den må vente, tiden var alt for 
kort, så en lang dag var nok ikke for 
meget et sådant sted. De, der gik den 
tur, var meget begejstret. 

Blomster udsalget fik kun meget få be-
søgt, da det lå lige ved P. pladsen, og 
de fleste kom jo kun lige til den aftalte 
tid, men det ved vi til en anden god 
gang.
Mændene var glade!

Der kunne fortælles meget mere, men 
vi har jo hver vores oplevelser og må 
fortælle de øvrige derom.

Men tiden nærmer sig, hvor vi skal ven-
de hjemad mod Horsens.
Jeg siger tak til alle, som deltog, jeg 
håber, at I fik en dejlig oplevelse med 
derfra -  trods regn.

Vi ses til nye oplevelser.
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Pensionistkursus II
Postpensionisternes Landsforenings 

CPR.-nr.		  Tlf.nr.

Navn				    Medlemsnr. i PL:

Adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse 	 Ja  	 Nej  

CPR.-nr.

Navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

Pensionist kursus II | 15. – 17. april 2013

Der afvikles i foråret et Pensionistkursus II. 

Pensionistkursus II omhandler socialpolitiske emner som 
Arbejdsmarkedspension, Tjenestemandspension, Ældre-
ydelse / -pleje, arv- og testamenter, Livskvalitet. En udflugt 
bliver der også tid til. 

Formålet med kurset er at give deltagerne indblik i de pen-
sionsordninger og ydelser mm. der ydes i Danmark. 

Pensionistkursus II afvikles i dagene fra den 15. – 17. april 2013.

Pris for deltagelse af ægtefælle/samlever er kr. 3.500,00.  
For medlemmer af landsforeningen, der opfylder betingel-
serne, er deltagelse gratis.

Kurset afholdes som sædvanlig på Rørvig Centret

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
Landsforening i hænde senest mandag den 16. januar 2013 
med morgenposten. Deltagerantallet er begrænset til 30 på 
hvert kursushold. Ved overtallighed foretages der elektro-
nisk lodtrækning.

Der vil i løbet af januar måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Program til  nedennævnte kurser  kan ses på vores hjemmeside www.postpensionisterne.dk
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CPR.-nr.		  Tlf.nr.

Navn				    Medlemsnr. i PL:

Adresse

Postnr./By

Ægtefælles/samlevers deltagelse 	 Ja  	 Nej  

CPR.-nr.

Navn

Er ægtefælle/samlever medlem skal CPR.-nr. opgives.

Pensionist kursus III | 6. – 8. maj 2013

Der afvikles i dagene fra den 6. – 8. maj 2013 et Pensionist-
kursus III. Kurset omhandler herboende muslimer og jøders 
skikke og syn på danskerne, et foredrag om buddhismen. 

Pris for deltagelse af ægtefælle/samlever er kr. 3.500,00. 
For medlemmer af landsforeningen, der opfylder betingel
serne, er deltagelse gratis.

Kurserne afholdes som sædvanlig på Rørvig Centret

Tilmeldingsblanketten skal være Postpensionisternes 
Landsforening i hænde senest mandag den 16. januar 2012 
med morgenposten. Deltagerantallet er begrænset til 30 
på hvert kursushold. Ved overtallighed foretages der elek-
tronisk lodtrækning.

Der vil i løbet af januar måned blive udsendt information til 
alle ansøgere, uanset om man er optaget eller ej.

Pensionistkursus III
Postpensionisternes Landsforenings 

Program til nedennævnte  
kurser kan ses på vores hjemmeside  

www.postpensionisterne.dk 
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Formandsmødet  
den 1. november 2012
Af Per Lund Simonsen

På formandsmødet fortalte Isa Rogild, formand for HK/Post & Kommunikation, og Lars Chemniz, formand 
for 3F - Post, om arbejdet i PostNords bestyrelse.  En fyldig omtale og et  referat af formandsmødet i øvrigt 
bringes i det nummer af Posthornet, der udkommer i februar 2013.

Postpensionisternes Landsforenings  
bestyrelse samt redaktionen  
af “Posthornet“ ønsker læserne  
en glædelig jul samt et  
lykkebringende nytår.

Meddelelser fra bestyrelsen
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Nogle smiler, griner og laver ansigter. Andre er mutte og en 
enkelt græder. Det er tydeligvis ikke modeller, der er brugt 
til årets Julemærke - det er børn på Julemærkehjem. Børn 
med hver sin historie.

I år er det 100 år siden det første Julemærkehjem åbnede 
i Danmark. Siden da har over 70.000 børn fra hele landet 
fået glæde og gavn af et ophold. Det afspejler sig på årets 
Julemærke, der består af 50 tegnede portrætter af børn på 
Julemærkehjem.

- Den bedste måde vi kan fejre Julemærkehjemmenes jubi-
læum på, er ved at lade dem, det hele drejer sig om, komme 
til orde - nemlig børnene på Julemærkehjem, fortæller di-
rektør for Julemærkefonden, Søren Ravn Jensen.
For selvom Julemærkehjemmene har hjulpet børn i Dan-
mark i 100 år, er behovet fortsat stort. Faktisk har hjemmene 
en historisk lang venteliste og en ventetid på op til 16 må-
neder her i jubilæumsåret. 
- Selvom vi ikke sender så mange fysiske julehilsner længe-
re, så håber vi inderligt, at folk ser Julemærket som et støt-
temærke, og køber det. Julemærket er fortsat den største 
indsamling til Julemærkehjemmene - og dermed hjælp til 
børn, der mistrives og slås med en hverdag med mobning 
og social isolation, siger Søren Ravn Jensen.

Årets kunstner
Kunstneren bag årets Julemærke er 48-årige Carl Quist-Møl-
ler. Multikunstner er næppe for meget sagt, for på cv’et står 
blandt andet animator, forfatter, illustrator, historiefortæller 
og trommeslager. Han er designeren bag Jungledyret Hugo 
og kendt af mange børn som Løgnhalsen fra Ramasjang. 
Carl Quist-Møller modtog Dansklærerforeningens Forfatter-
pris i 1999. Om arbejdet med årets Julemærke fortæller han:
- Jeg har besøgt alle fire Julemærkehjem, og det har gjort et 
stort indtryk på mig at arbejde med børnene. Det er blevet 
til 50 hudløst ærlige illustrationer af børn som de ser ud i 
dag - nemlig naturlige, frække, sjove, kede af det, fjollede, 
glade og sure. Det er portrætter af børn, der igen tør mærke 
og vise deres følelser. Jeg har placeret de moderne børn i 
midten af en frimærkeklassiker - ellipsen. En komposition, 
der var typisk for 100 år siden. Og farveholdningen er enkel, 
netop for at illustrere spændet mellem 1912 og 2012.

Julemærke nr. 6 - Selma
Bag hvert enkelt Julemærke er en historie om et barn, der 
havde brug for hjælp. Et af dem er 9-årige Selma, som var 
på Julemærkehjem i starten af året. Hun var overvægtig, 
følte sig anderledes og måtte skifte skole på grund af mob-
ning. Selmas mor, Line, husker tydeligt datteren reaktion 
efter første dag på den nye skole. Selma kom glad hjem og 
sagde: ‘der er slet ikke nogen, der har slået eller drillet mig i 
dag, men måske er det bare fordi jeg er ny’.

Årets Julemærke er  
børnenes Julemærke

Foto, Carl Quist-Møller
Carl Quist-Møller er kunstneren  
bag årets Julemærke. Han har  
tegnet børnene på Julemærkehjem,  
og det er der kommet  
50 Julemærker ud af.

Fakta om Carl Quist-Møller
Født 24. juni 1964 i København.
Uddannet animator på Dansk Tegnefilms Kom-
pagni samt Danmarks Design Skole
Designede Jungledyret Hugo på bog og til film. 
Var i en årrække ansat som tegner på Exsperimen-
tarium og har der efter arbejdet som freelanceteg-
ner.
Skrevet bøger, teaterstykker, og børne-tv, spillet 
skuespil og slået på trommer i ind- og udland.
Carl er kendt som Danmarks største løgnhals, når 
han optræder som Løgnhalsen i børne-tv og som 
løgnagtig foredragsholder for både børn og voks-
ne.
Har tegnestuen - Ej Blot til Løgn på Christianshavn.
Gift med Katrin, far til Anton, Selma, Clea og Otto
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Fakta om Årets Julemærke
Årets Julemærke fås i fuldt sortiment hos Julemærkefonden. Hos 
vores forhandlere kan du få de selvklæbende produkter, helark til 
60 kroner, miniark til 15 kroner og mega-arket til 20 kroner.
Årets Julemærke kan købes på alle landets posthuse, i postbutikker, 
hos frimærkeforhandlere og på www.postdanmark.dk. Ligeledes 
hos SuperBest, Land & Fritid, Kop & Kande og hos Julemærkefon-
den på www.julemaerket.dk, hvor du også kan læse om de mange 
andre Julemærkeprodukter.
Du kan også få årets Julemærke i elektronisk form til dine mails på 
www.e-julemaerket.dk.

Årets Julemærke er  
børnenes Julemærke

Fakta om Julemærkehjemmene
Der findes Julemærkehjem i Hobro, Kollund, Skælskør og  
Ølsted
Hvert år får ca. 700 børn et ophold på et Julemærkehjem
Børn på Julemærkehjem er mellem seks og 14 år
Julemærkehjemmene hjælper børn ud af social isolation og 
styrker deres selvværd
Julemærkehjemmene giver børn redskaber til at imødegå 
mobning
Et barn taber i gennemsnit 9,3 kg i løbet af et ophold
Lige nu venter børn i op til 16 måneder på at få hjælp!
Julemærkehjemmene finansieres af salg af Julemærker og 
indsamlede midler fra private, virksomheder og fonde. Vi 
modtager kun et mindre offentligt driftstilskud.
Læs mere om Julemærkehjemmene på www.julemaerket.dk

På Julemærkehjemmet fik Selma hjælp til at tabe sig og 
redskaber til at imødegå mobning. Samtidig fik hun gen-
opbygget sit selvværd, så hun i dag er en glad og aktiv 
pige, der trives og har fået venner.

En dansk tradition
Julemærket, som vi kender det, er enestående for Dan-
mark. Opfundet af Einar Holbøll i 1903, og på gaden for 
første gang i 1904, hvor det blev solgt for 2 øre. I dag koster 
det lidt mere - men idéen er uforandret: At hvert et mærke 
støtter børn i Danmark, der har brug for hjælp.

Årets Julemærke kan købes på posthuse, i postbutikker, på 
www.postdanmark.dk, hos SuperBest, Land & Fritid, Kop & 
Kande og hos Julemærkefonden, tlf. 33 13 37 45 eller www.
julemaerket.dk.

H.K.H. Kronprinsessen og Carl Quist-Møller og børn
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Og det gjorde det med kursen mod broderfolket i nord, og 
blandt lasten var 30 seniorer fra Københavns Postseniorer  
med kasserer Keld og fru Jette som rollemodeller og med 
ægte vikingeblod i årene ville trodse Kattegats vilde vover 
for at tage på nye eventyr i de norske fjelde og måske se 
en af de nok så berømte fjeldaber. Det gjorde vi ikke, de var 
nok allerede gået i hi. Til gengæld var der så meget andet 
at se på.

Da vore forfædre med Erik den Røde i spidsen i sin tid drog 
på togt i deres åbne vikingeskibe, var der vist ikke den sam-
me slags forplejning om bord, som vi mæskede os med. 
De sov vel i det, man nu til dags kalder en udvendig ka-
hyt. Vi havde dog tag over hovedet og tjenende ånder til 
at servicerer os, og de vidste også, hvad de skulle have for 
det. Men hva! Seniorer har råd til det, mener visse politikere. 
Det er nok derfor, vi skal yde mest til de mere velstillede. 
Og for at det ikke skal være løgn, er der mange fristelser på 
sådan en plimsoller, så man skal nok være lottomillionær for 
at lade sig friste. Så for at få pensionen til at slå til, så tag lidt 
proviant med hjemmefra. Ifølge den nordiske mytologi var 
guden Njord ham, man skulle have fat i, hvis man ville have 
en behagelig sørejse. Han var nemlig vvs-mand!

Skibet skal sejle i nat …......
Mester for vind, vand og søgang. Og ham var vi på god fod 
med både ud og hjem.

Og hvad havde de så at byde på i den del af det tidligere så 
mægtige danske kongerige?
Først og fremmest nogle komplet horrible priser på alt og 
alle, men det skal siges, at broderfolket var konsekvent, for 
uanset om man var til vands eller til lands, var der ingen 
forskel prismæssigt. Dernæst en storslået natur, som for nu-
værende gratis at kigge på.
Turen fra Oslo til hotellet i Vrådal startede med en rundtur i 
selve Oslo til byens mange seværdigheder, og resten af da-
gen var et sandt orgie af oplevelser, ad snoede og snirklede 
landeveje langs med vældige fjelde og vandrige fjorde, og 
de skovklædte fjeldsider var begyndt at iklæde sig de til års-
tiden smukke farver. Det hele blev kyndigt kommenteret på 
klingende norsk af en new zealandsk nordmand, Karl Erik,  
som samtidig mestrede bussen i de mange skrappe hår-
nålesving.

Vel ankommet til hotellet var der indkvartering, mad og ro. 
Der kunne de gæve vikinger nok heller ikke være med.
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Skibet skal sejle i nat …......
Busrundtur i Telemarken med de kend-
te kulisser af fjelde og fjorde, dog med 
en times lunsjstop ved Norgedal ski-
museum, hvor der var rundvisning og 
labskovs. Men til forskel fra den danske 
labskovs var der ingen brændevin til. 
Surt show! Videre hjem til hotellet og 
ned til fjorden, hvor kaptajnen og hans 
besætning (de var 2) på veteranskibet 
Fram havde fyret op under kedlerne til 
en sejltur på de omkringliggende fjor-
de og søer. Det var både en våd, kold 
og interessant oplevelse. Men osse her 
fin orientering om, hvad vi så, og hvor-
for vi så det. Og her må det konstate-
res, at skipperskrøner på norsk er lige 
så fantasifulde som på dansk.

Turen fra Vrådal til danmarksbåden i 
Oslo (sådan hedder den på de kanter) 
var stort set den samme som på ud-
turen, men denne gang så vi bare de 

samme fjelde og fjorde fra en anden 
vinkel og ligeså de samme snoede 
landeveje. Dog var der lige tid til at 
besøge en stavkirke og deltage i en  
begravelse. Ved ankomsten til Oslo var 
der plads i programmet til en tur op til 
Holmekollens imponerede idrætsan-
læg til alskens skiport. Der er edderma-
me langt ned. Apropos veje, så holder 
nordmændene sig heller ikke tilbage 
med hensyn til vejarbejde og fyraftens 
trafik med tilhørende kø kørsel. Men 
Karl Erik sørgede for, at der stadig var 
tid til at besøge et par seværdigheder 
mere, og vi nåede trods alt til færgen.

Sejlturen ned gennem Øresund var 
præget af diset vejr med dertil be-
grænset udsigt, så vi må formode, at 
Kronborg stadig ligger om styrbord, så 
ham Njord var åbenbart stået sent op, 
men skibet kom sikkert i havn, og så 

må vi ikke glemme, at det store mad-
orgie på skibet kan være medvirkende 
årsag til, at sådan en tur sagtens kan 
tåle en gentagelse.

PS! Ifølge bevingede ord var der i 
”Punch” i 1879 en helsides tegning, af 
en norsk student og en dansker, der 
ud for Frederiksberg Kirke passerer en 
skare evnesvage, som dengang gik i 
afstikkende dragter. Tekstens replikker 
lyder: hav’ fa’n er de der borte? Åh, her-
regud! Det er vores idioter. Kors. Er de 
idioter? Nej, kom til Norge, far min. Så 
sku’ de fa’n hakke maj se idioter.

Det kan man så tage op og se, om det 
stadig passer.

Flemming Rasmussen
Mørkhøj

Posthornet december 2012 | 19



7,5 meter under havets overflade. Det var, hvad 60 postpen-
sionister i Nordvestsjælland var nede på under en rundtur 
på den udtørrede Lammefjord, som dækker et areal på stør-
relse med Amager. Det er Danmarks største afvandingspro-
jekt.

Turen startede hos formanden Jens Bruun Jensen, som sam-
men med sine kone Inge bød på kaffe og hjemmebagte 
boller til alle de fremmødte, og efter en halv times tid steg 
vi ombord på en bus, som var hyret til anledningen. Med i 
bussen som guide havde vi Arne Andersen, en af bønderne 
fra Lammefjorden, som var født og opvokset på fjorden.

Besøg på pumpestationen
Vi kørte direkte ud til den store pumpestation, som pum-
per vandet ud af det inddæmmede areal. Her fik vi et lille 
foredrag med tilhørende billedserie om Lammefjordens 
udtørring.

Udtørringen var delvis en konsekvens af krigen i 1864, hvor 
Danmark som bekendt mistede Slesvig, Holsten og Sønder-
jylland op til Kongeåen.

Det tabte land søgte man på mange måder at kompensere 
for under mottoet: ”Hvad ud ad tabes skal indad vindes”.

Udtørringen begyndte d. 3. april 1873 under førerskab af 
blandt andet den daværende lensbaron Zypthen Adeler på 
Dragsholm Slot.

Et kolossalt gravearbejde gik i gang på en tid, hvor maskiner 
ikke var udviklet til den slags arbejde, så det meste var med 
skovl og trillebør og et dampdrevet tog i stil med dem, der 
blev brugt i grusgrave og ved teglværker. Jord og sten blev 
transporteret for at få etableret en dæmning, så vandet fra 
Isefjorden kunne holdes ude.

Og som indledning til hele projektet gravede man en 40 
km lang landvandskanal, som skulle modtage det vand, 
der kom fra de omkringliggende marker, så der ikke blev 
tilført mere vand i den indsø, der opstod, da åbningen ud til 
Isefjorden blev lukket. En væsentlig del af dette vand ledes 

Lammefjorden rundt 
den 28. august 2012

ikke ud i Isefjorden, men derimod ud i Sejerø bugten. En en-
kelt millimeter regn i området betyder, at der skal pumpes 
flere hundredetusinde liter ud igen, så et skybrud ville det 
tage flere dage at få pumpet ud i havet.

Man indledte straks med at pumpe vand ud fra fjorden, 
men det tog lang tid, bl.a. fordi pumperne de første år ikke 
var så store, men omkring 1900tallet fik man nogle store 
pumper, som kunne klare op til 3000 liter i sekundet eller 
180.000 liter i minuttet, drevet først af vind siden af damp 
og i dag naturligvis af el. Udtørringen var nu nået så vidt, at 
man kunne anlægge en jernbane fra Holbæk til Nykøbing 
Sjælland ud over noget af det inddæmmede areal. En by 
som Fårevejle stationsby skød op omkring den nye jernba-
nestation, og Lammefjordens største byggeri, en højskole, 
blev i 1909 opført nær jernbanestationen.

Lammefjorden som landbrugsområde
Og i de følgende år begyndte landbruget så småt at tage 
arealerne i brug. Først til græs til kreaturerne, og folk be-
gyndte så småt at flytte ud på fjordens højdepunkter om-
kring 1925, altså mere end 50 år efter det første spadestik, 
kom andre afgrøder så småt til, først kornafgrøder, men 
fra ca. 1945 var det muligt at dyrke andre afgrøder. Her var 
asparges fjordens hvide guld blandt første afgrøder, så kom 
gulerødderne og kartofler til, og efterfølgende løg, rødkål 
og andre grøntsager, som bl.a. aftages af den store kon-
servesfabrik Beauvais, der ligger tæt på Lammefjorden. En 
årrække var Lammefjorden også berømt for sine store tu-
lipanmarker

Lammefjordsprodukterne er kendt over hele landet, og 
også uden for landets grænser kan man møde Lamme-
fjordskartofler og gulerødder. Afgrøderne samles i lokale 
forarbejdnings  /opsamlingscentraler, hvor de færdigbe-
handles til salg lokalt og til eksport

På gyngende grund
Lammefjorden og dens kanaler er næsten en levende orga-
nisme, som skal passes og plejes hele året rundt med op-
rensning af kanalerne, afskæring af grøde og pasning af de 
store pumper, som er blevet suppleret med nye og større, 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland
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men de gamle centrifugalpumper 
bruges stadig. Drift og vedligeholdelse 
finansieres af lodsejerne efter arealstør-
relse. Et parcelhus betaler noget min-
dre end de store gårde.

Efter besøget på den store pumpesta-
tion kørte vi rundt på fjorden og så de 
frodige marker, og vi stoppede et par 
steder, hvor der var rejst mindesten 
over pionererne, og det var svært at 
forestille sig, at man visse steder var 7,5 
meter under havets overflade.

Et enkelt sted var der et fredet areal, 
som ligger hen fuldstændigt, som da 
vandet trak sig tilbage.

I de senere år er der opstået et nyt fæ-
nomen på fjorden. Der opstår nogle 
våde pletter på markerne, tilsynela-
dende tilfældigt på arealerne. I midten 
af pletterne kommer der et vandhul, 

som tilsyneladende er bundløst. En 
stang på 20 meter kan ikke nå bunden. 
Omkring hullet er jorden meget blød 
og elastisk. Vores guide tog os med ud 
til et sådant hul. Han stillede sig på den 
ene side af hullet og bad os om at stå 
på den anden side. Så begyndte han 
at hoppe på stedet og straks begyndte 
jorden omkring hullet at gynge, så alle 
pensionister fik sig en gyngetur. Der er 
ingen forklaring på fænomenet, men 
bønderne mister avlsjord. Man opda-
ger det ofte ved, at en traktor synker i 
med forhjulene, så kan man få den op, 
og der køres straks uden om. Man er 
nogenlunde sikker på, at hvis traktoren 
kommer helt ud i hullet, så ser man 
den aldrig igen.

En tur rundt om Dragsholm slot
Efter gyngeturen gik turen videre til 
Dragsholm slot, som er fra ca. år 1200. 

Det er det ældste danske slot, der sta-
dig er i drift. Der drives i dag hotel- og 
restaurations-virksomhed i luksusklas-
sen. 

Efter turen rundt om slottet og et kig 
på urtehaven gik turen tilbage til Jens 
Bruuns residens, som til alt held kunne 
rumme de 60 personer.  Her var der 
dækket op, og der blev budt på smør-
rebrød, øl og snaps, og guiden stod til 
rådighed for spørgsmål om de ting, vi 
så på turen.

Det var alt i alt en meget interessant 
tur, hvor deltagerne fik opfrisket og 
suppleret deres viden om Lammefjor-
den, som alle kendte af omtale, men 
ikke i detaljer.

Arne Sørensen
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Dag 1.
Vi var 47 pensionister, der glade drog mod det jyske mandag 
morgen. 1. stop var ved Svallerup Rasteplads, hvor vi blev 
med beværtet med kaffe, rundstykker og en øjenåbner. So-
len skinnede, så humøret var højt. På vej over Fyn fik vi lidt 
regn. Men ved middagstid gjorde vi holdt ved Jerlev Kro, 
der ligger lidt uden for Vejle – for øvrigt i et meget smukt 
område. Vi havde fået vores guide Niels Christian Thom-
sen med ombord, og vi drog nord på. Undervejs besøgte 
vi Viborg Domkirke, og her fortalte en kirketjener om den 
meget smukke kirke, bl.a. om den nye meget flotte kobber-
dør, der var blevet indviet den 2. 9. 2012. Kirkens vægge og 
hvælvinger er udsmykket med freskomalerier udformet af 
Joakim Skovgaard. Udsmykningen viser scener fra bibelens 
fortællinger fra Adam og Eva, og gennem tiderne. Vi fort-
satte turen til Dronningelund hotel, hvor vi blev indkvarte-
ret. De fleste havde været tidligt oppe, så det varede ikke 
længe, før vi gik hver til sit.

Dag 2.
Dagen startede meget tidligt, og efter et godt morgenmål-
tid kørte vi til Frederikshavn, hvor vi kom med færgen til 
Læsø kl. 8.00. Det blæste en del, men det var en dejlig fær-

Tur til Skagen og Læsø  
i dagene 10. september til 13. september 2012

ge, og ingen blev søsyge. På Læsø kørte vi til Hornfiskrøn-
vej for at besøge Læsø saltsyderi. Her holdte Poul et meget 
spændende og underholdende foredrag om, hvordan man 
syder salt. Samtidig med, at han demonstrerede metoden i 
det store saltsydekar. Der var tid til at gå rundt i området, og 
flere gik op i tårnet, hvorfra der var en flot udsigt over røn-
nerne. Der blev sluttet af i butikken, hvor mange købte det 
berømte salt med hjem. Derfra gik turen til Museumsgår-
den – en 4-længet gård tækket med tang. Hele gården står 
som for over 100 år siden. Det var en meget spændende 
oplevelse at gå gennem stuerne og blive sat tilbage i tiden. 
Vi kørte til Danhostel i Vesterby, hvor der blev serveret en 
rigtig dejlig frokost. Vi tog færgen til fastlandet kl. 15.00 – 
vejret var slået om til regn og meget blæsende, men turen 
gik fint.

Dag 3.
Vi startede fra hotellet kl. 8.00 og satte kursen mod Skagen i 
fint solskinsvejr. Her kørte vi med Sandormen ud til spidsen 
af Grenen. Det blæste kraftigt, så det var et imponerende 
syn at se, hvor de to have mødtes og rigtigt viste tænder. 
Vi havde et lille ophold i Skagen, hvor der var mulighed 
for at få lidt at spise, og gå rundt og se på de fine Skagen 

Postpensionisterne i Nordvestsjælland
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Tur til Skagen og Læsø  
i dagene 10. september til 13. september 2012

huse, blandt andet Michael og Anna 
Anchers hus. Vi fortsatte turen mod 
Raabjerg Mile, undervejs fik vi nogle 
gevaldige byger, men da vi nåede mi-
len skinnede solen.  De fleste gik en tur 
op på milen, hvorfra der er et impone-
rende syn ud over den kæmpestore 
mile og det øvrige landskab – Katte-
gat kunne lige skimtes i det fjerne. Vi 
fortsatte sydpå til Voergaard slot, der 
ligger ikke langt fra Dronningelund. 
Gården, der er Danmarks smukkeste 
renæssanceslot, drives i dag af en fond. 
Der var mulighed for en guidet tur 
rundt i slottet. Det benyttede ca. halv-
delen sig af, resten gik tur i parken, hvor 
vores guide fortalte lidt om slottet. Der 
er meget at berette om, og på nettet 
kan man læse en masse. Inden vi gik 
hver til sit, hyggede vi os med fælles-
sang, og Arne Knudsen og Jørgen gav 
et solonummer, ligesom Inger-Karen  
Margrethe og Rita også bidrog med et 
nummer.

Dag 4.
Kl. 8.30 gik turen hjemad over Hadsund 
– Lille Vildmose og stop ved Overga-
ard gods, der ligger ved Vesterskov-
mark. Her er rejst en mindesten over 
Flemming Juncker - ejer af godset 
1938-81, han var grundlægger af den 
jyske modstandsbevægelse. Vi fortsat-
te gennem et meget smukt og bakket 
landskab, og det var tydeligt, at der er 
faldet mere regn i Jylland end hos os 
på Sjælland - græsplænerne er meget 
grønne, og nogle steder var der endnu 
ikke høstet. Lidt før middag nåede vi 
den berømte Hvidsten Kro, der ligger 
lidt nord for Randers, så der var tid til 
at gå tur i den flotte velholdte have. 
Kroen er fra 1634, og slægten Fiil hav-
de i 1984 haft kroen i 100 år. I haven er 
rejst en stor sten til minde om Hvidsten 
gruppen, der blev henrettet af tysker-
ne i sommeren 1944. Kroens berømte 
æggekage blev serveret for os, vi fik 
fortalt, at man bruger ca. 5000 æg om 

måneden i højsæsonen. Vi fortsatte 
turen, og ved Jerlev kro tog vi afsked 
med vores guide. Lidt uden for Vejle 
holdt vi en kaffepause, og ved en raste-
plads på Fyn fik vi serveret baguettes. 
De første gæster blev sat af i Kalund-
borg kl. 19.00. Vi har igen haft en dejlig 
tur med mange gode oplevelser og er 
atter blevet bekræftet i, at Danmark er 
et skønt land at rejse i. Og igen havde 
vi en dygtig chauffør, der havde taget 
sin kone med, som servicerede os fint 
under hele turen, tak for det.
Turen var arrangeret af Spar rejser i Ka-
lundborg.

Birthe. 
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Søndag d. 2. september 2012 startede vi (48 forventnings-
fulde pensionister) fra Odense med kurs mod Dresden.
Vejret var lidt gråt, men vejrudsigten havde sagt, at det ville 
blive fint hele ugen, så det trøstede vi os med.

Turen ned gennem Tyskland gik uden problemer, og da det 
var søndag, besluttede chauffør og rejseleder, at vi skulle 
køre gennem Berlin i stedet for udenom. Derved sparede vi 
nogle kilometer og fik mulighed for at ”snuse” lidt til Berlin. 
Det var selvfølgelig begrænset, hvad vi kunne se, da vi kø-
rer gennem en masse tunneller, men det var alligevel rart 
fremfor at køre på den kedelige motorvej uden om Berlin.

Vi var fremme i Dresden i god tid og efter en lækker aftens-
mad og en kort spadseretur, kunne vi sidde udenfor med 
en drink til kl. 22.30 – vejret var bare helt utrolig flot.

Mandag morgen vågnede vi op til et rigtig flot vejr, rigtig 
sommervejr.  Fulde af forventninger kørte vi af sted med 
bussen til en helt fantastisk spændende dag.
Først kørte vi til slottet Pillnitz. Vi så det flotte slot og gik 
tur i den store park. Der var mange spændende træer og 
planter, men mest imponerende var det over 250 år gamle 
kameliatræ. Ved siden af træet var der et kæmpe drivhus, 
som bliver flyttet hen omkring træet om vinteren, da træet 
ikke tåler frost.
Efter rundgangen i parken serverede rejselederen kaffe for 
os ved bussen (som var parkeret lige udenfor en kiosk).
Herefter kørte bussen os til Pirna ved Elben.  Vi skulle sejle 
på Elben til Königstein, en tur på 2 timer. Det var en meget 
imponerende tur, og vejret var stadig med os. Vi spiste fro-
kost udendørs undervejs, så da vi ankom til Königstein, var 
vi klar til nye oplevelser.
Efter lidt problemer med at finde bussen, fandt vi den og 
kørte til Bastein, hvor vi skulle se de berømte sandstensklip-
per. Vi skulle gå et lille stykke, men for dem, der var dårligt 
gående, var der mulighed for at køre med hestevogn gen-
nem en skov og frem til en helt fantastisk udsigt over Elben. 
Der var mulighed for at klatre i klipperne eller bare nyde 
udsigten. Det var alle tiders udflugt. 

Postpensionisterne fra Odense på  
Bustur til Dresden 
d. 2. september 2012

Vejen tilbage til Dresden foregik på små bjergveje, en helt 
utrolig oplevelse.

Tirsdag var vejret ikke så fint, som den første dag. Det var 
blevet køligere, men det var dog tørvejr, så det var alligevel 
OK.

Vi skulle på byvandring.  Dresden har utrolig meget at vise 
sine gæster. Det var meget imponerende at se, hvordan  
den under krigen sønderbombede by var blevet genop-
bygget eller var under genopbygning i gammel stil. Vi var 
især imponeret over, hvordan Frauenkirche, som efter at 
være lagt helt i ruiner, var blevet fuldt genopbygget i pe-
rioden 1994 – 2005. Ligeledes var det imponerende at se 
”Procession of Princes”. Det var en husmur, hvor alle Dres-
dens herskere med følge var portrætteret. Muren, der gik 
langs en hel lang gade, var heldigvis ikke blevet beskadiget 
under krigen.
Der var dog masser af andre flotte bygninger, og vi slut-
tede rundvisningen ved Semperoperaen, hvor en del af os 
om aftenen skulle se en opera, der hedder ”Elskovsdrikken”. 
Vi skulle selvfølgelig også på rundvisning i operaen. Da det 
ikke var muligt at lave rundvisning for os alle på en gang, 
blev de, der skulle overvære operaen, vist rundt samme ef-
termiddag.  De øvrige måtte så vente til torsdag og havde 
”fri” resten af dagen. De fleste af dem, der havde overværet 
operaen, syntes, at det havde været en stor oplevelse.
Onsdag kørte vi til byen Meissen, hvor vi besøgte den fa-
brik, som fremstiller Meisnerporcelæn. Det var meget im-
ponerende at se, hvordan alt blev fremstillet i hånden, og 
vi forstår godt, at det er dyrt. Vi tror ikke, der var nogen, 
der havde souvenirs med derfra. Resten af eftermiddagen 
havde vi til egen disposition. Om aftenen skulle vi skulle ud 
i byen og spise på en italiensk restaurant, der hedder ”Itali-
enisches Dörfchen”, og det var rigtig hyggeligt.

Torsdag var det planlagt, at vi skulle besøge et meget spe-
cielt mejeri.  Vi tror ikke, at det levede helt op til alles for-
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Postpensionisterne fra Odense på  
Bustur til Dresden 
d. 2. september 2012

ventninger, men det var da flot med 
flotte fliser på alle vægge. Undervejs 
besøgte vi en lille smøge, hvor der bl.a. 
var lavet et helt specielt tagrendesy-
stem. Der var også mange andre sjove 
udsmykninger, så det var en rigtig sjov 
oplevelse.  Om eftermiddagen skulle 
den anden halvdel af os så på rundvis-
ning i operaen (inkl. os selv), og vi må 
indrømme, at Semperoperaen var me-
get imponerende.   
Efter rundvisningen i operaen var vi 
nogen, der havde opdaget, at der på 
taget af et meget stort indkøbscenter 

lige overfor hotellet, hvor vi boede, var 
indrettet en sandstrand med bar og 
mulighed for boldspil. Der var dog ikke 
noget hav. Det var rigtig sjovt at se.
Desværre var det ikke længere så 
varmt, så den planlagte afskedsaften-
drink udenfor blev ikke nogen stor 
succes. Det var dog lige meget, for det 
havde været nogle dejlige Dage i Dres-
den.

Fredag morgen skulle vi tidlig op og af 
sted mod nord. Turen gik ret smertefrit, 
indtil vi nåede Hamborg. Her brugte vi 

en time på at køre i ”stau”, så vi var til-
bage i Odense med næsten en times 
forsinkelse. Alt i alt havde det været en 
dejlig tur, og der skal herfra lyde en stor 
tak til Ulla og co.

Kirsten og Bent
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De første deltagere stod på bussen i Ry kl. 8.25, og 8.45 stod 
de sidste på bussen i Skanderborg. Vejret var perfekt, sol-
skin og en passende temperatur. Over 30 forventningsfulde 
deltagere, var nu klar til dagens oplevelser. Anne Marie, vo-
res formand, bød velkommen. Ved roret i Ry bussen, sad 
som så ofte før Claus, vores alle tiders mand. Claus fortæller 
med stor iver og kendskab om, hvad vi ser.

Vi er nået til Grejsdalen ved Vejle, Danmarks største kløft. 
Det er en kilometer lang dalsænkning, med op mod 70 me-
ter høje skovklædte skrænter. I Grejsdalen findes et klippe-
fremspring. Klipperne er frådsten, dette materiale er brugt 
til flere kirker i oplandet. Turen gik til Fårup sø, hvor vi nød 
den medbragte kaffe, rundstykker og en lille en til halsen. 

Efter at have kørt rundt i området, nåede vi til Jelling, hvor 
vi så kirken og runestenene, Danmarks dåbsattest. Efter at 
have beset seværdighederne der, returnerede vi til kroen 

ved Fårup sø, hvor vi fik middag. Herfra kørte vi til Ravning 
broen, som har været et imponerende stykke broarbejde. 
Vi kørte herfra til Tørskind grusgrav for at se nutidig kunst, af 
blandt andre Robert Jacobsen. Nogle kan lide denne form 
for kunst, jeg er ikke særlig begejstret.

 Næste mål på turen var Bindeballe købmandsgård, det er 
en særlig oplevelse, her kan man købe alt muligt. Inden vi 
kørte hjem, fik vi også set, hvor Egtved pigen blev fundet. 
Der er et lille museum på stedet, som i tekst og billeder 
beskriver fundet af pigen. Turen hjem var over Randbøldal, 
Engelsholm og Nørup. Vi var efter en herlig tur og rige på 
oplevelser hjemme ca. kl. 17.30.

For en del år siden arrangerede jeg sammen med vores tid-
ligere formand Ove B. Rasmussen den samme tur.

Govert.

Fra fortid til nutid 
med Postpensionisterne i  
Skanderborg den 10/9 – 2012

26 | Posthornet december 2012



De gratis glæder og oplevelser er som 
bekendt få. Derfor er det om at slå til, 
når de en sjælden gang opstår. Under-
tegnede havde ved et jubilæum, hvor 
også postmester Jan Langvik deltog, 
en god samtale med ham. Efterfølgen-
de indbød han vores forening til et be-
søg på Nykøbing F. Omdelingscenter.

Det blev selvfølgelig sat i stand, så fre-
dag den 12. oktober mødte vi frem på 
Omdelingscenteret.

Jan Langvik bød i spisestuen velkom-
men til de 22 deltagere og trakterede 
derefter på meget lækkert Smørrebrød 
i rigelige mængder.

Da alle havde forsynet sig, orienterede 
Jan om Omdelingscenterets status og 
nye tiltag pt.

Herunder nævnte han, at Nr. Alslev 
Omdelingscenter er nedlagt og flyttet 
til Nykøbing F., dvs. at postområderne 
Nr. Alslev, Stubbekøbing og Horbelev 
nu udgår herfra.

Sydhavsøernes  
pensionistklub for P&T 

På trods af denne udvidelse bliver 4 
omdelingsgrupper meget snart til 3.

Dette sker selvfølgelig på grund af den 
stadigt faldende postmængde.

Man må derfor tænke nyt for at forsø-
ge at holde på så meget som muligt af 
den nuværende gode arbejdskraft.

Et kommende nyt tiltag kunne være 
udbringning af pensionistmad, men 
mange andre ting kunne være i spil for 
at bevare arbejdspladser.

Desværre undgås kommende ned-
skæringer i medarbejderstaben allige-
vel ikke, for postmængden er stadigt 
faldende.

Efter denne gode og grundige ori-
entering, var der rundvisning på hele 
Omdelingscenteret.

I brevhallen orienterede Jan Langvik 
om et kommende tiltag i omdelings-
grupperne.

Nogle omdelere vil fremover møde 
senere, straks de møder en kort orien-
tering om dagens postmængde m.m.. 
Derefter overtager og kører de med 
den post, der er sat og klargjort af an-
dre bude, der så møder noget tidligere.

Efter rundvisningen ventede kaffen og 
Lissi`s hjemmebagte og medbragte 
kage i spisestuen.

Herunder svarede Jan på flere spørgs-
mål fra forsamlingen, desuden var han 
så venlig at love os en gentagelse med 
et lignende arrangement på et senere 
tidspunkt.

Tak til Jan Langvik for et meget fint og 
interessant arrangement, vi vender 
meget gerne tilbage en anden god 
gang.

Med venlig hilsen
P.B.V.

Kai Johansen
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I dagene fra 13. – 15. august var vi på vor årlige tur, der også 
denne gang gik til vort naboland, Tyskland.

Vi startede godt nok i regnvejr fra Sønderborg, men op ad 
dagen klarede det op.
Vor flinke chauffør, Otto, foreslog at vi besøgte et skicenter  
beliggende lige op til vor rute!
Det var ejet af verdensmesteren Michael Schumachers bror, 
og sikken oplevelse med et par minusgrader lige midt i 
august.

Kort efter ankom vi til vort første mål, en lille landsby, der 
hed Undeloh, med et utal af ”forretninger” med hestevog-
ne.
Da vi var i alt 43 deltagere, måtte der 3 vogne til, men det 
var en rigtig flot tur på den smukke hede, og vi var mættet 
med indtryk, da vi ”landede” igen.
Hen på et dejligt hotel med alt, hvad vi kunne ønske os. 
Vejret var med os, så spisningen foregik udendørs!

Dagen efter besøgte vi byen Celle, hvor vi med en danskta-
lende guide fik set på en masse smukke bindingsværkshuse 
(over 400), mange forbundet med spændende historier.

På vejen tilbage besøgte vi mindeanlægget i koncentrati-
onslejren Bergen-Belsen.
Det var en stor oplevelse med mange grufulde indtryk!
Hele anlægget var meget flot, men da det var meget varmt, 
foretrak mange af os kun at se de indendørs udstillinger.

Pragtfuld tur til  
Lüneburger Heide m.fl.

I hele det kæmpestore anlæg var der gratis adgang = den 
tyske Forbundsdag (Folketing) har vedtaget, at ingen skal 
tjene på Tysklands forbrydelser under 2. verdenskrig.

Efter lidt afslapning på hotellet var spisningen denne gang 
indendørs. Underholdningen stod værten for, og den slut-
tede med en tysk form for ”Skuld gammel venskab …”
Senere udvekslede vi fællessange på dansk/tysk med et sel-
skab – 24 kvinder og 1 mand – fra Rüdesheim ved Rhinen.
Sidste dag tog vi til Scharnebeck for at prøve en tur med 
skibshæveværket.
Det var meget imponerende at se, hvordan en kulbåd på 
op til 100 m længde og 12 m bredde kunne løftes/sænkes 
i anlægget.
Vor sejltur sluttede i Lauenburg, hvorfra bussen bragte os 
til Lüneburg, hvor vi tilbragte et par timer på egen hånd i 
den smukke by.
Så kunne den ikke trækkes længere!

Hjemturen truede med besøg på Quellental og hos Fleg-
gaard.

En af klubbens bedste ture sluttede på Ringriderpladsen i 
Sønderborg.

Venlig hilsen

Pbv
Christian Lauritzen

Postpensionisterne Sønderborg
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Først i juni tog 70 pensionister fra Vejle 
til Fur.

Første stop blev Hampen sø, hvor vi fik 
kaffe og rundstykker samt en lille skarp 
til både det ene og det andet ben. 

Herefter gik turen videre til færgeste-
det Branden ved Limfjorden. Bussen 
kørte ombord, og de fire minutters 
overfart gik problemfrit. Ingen blev 
ramt af søsyge.

På Fur blev vi budt velkommen af kro-
værten på Fur Færgekro, og her fik vi 
en solid velsmagende middag med 
koteletter og citronfromage. Derefter 
havde vi en aftale med museumsin-
spektør John Bertelsen fra Fur Mu-
seum. Han blev afhentet ved museet, 
og han guidede bussen rundt til de 
mange seværdigheder og spændende 
landskaber på øen.

Det specielle ved denne rundtur var, 
at John Bertelsen er blind, men han er 
født på Fur og har et godt kendskab 

“POSTEN” Vejle  
på udflugt

til øen. Desuden har han en herlig hu-
mor, så vi fik også rørt lattermusklerne. 

Efter et par timer var det blevet tid til 
eftermiddagskaffen. Vi tog igen med 
færgen og kørte via Skive til Grønhøj 
Kro. Mens vi nød kringle, bagt efter en 
150 år gammel opskrift, og lagkage, 
blev vi underholdt med guitarspil og 
Elvis sange, og vi fik af værten Gregers 
fortalt historien om kartoffeltyskerne. 
Derefter blev der mulighed for at se 
det lille museum med klenodier fra 
denne tid samt en samling landbrugs-
redskaber.

Klokken 19 var vi efter en dejlig dag 
med mange oplevelser tilbage i Vejle.

Inger Lund
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Skaf et medlem 
til Postpensionisternes 
Landsforening
Hvis I som medlemmer af Postpensionisternes Landsforening kommer i forbindelse med folk, der kunne 
tænkes at ville være medlem af foreningen, kan I give dem en kopi af nedenstående indmeldelsesblanket.

Kontingentet er for tiden 58,37 kr. pr. måned. 
For medlemmer af HK/Post & Kommunikation er 
kontingentet 28,37.

Efter udfyldelsen sendes blanketten til:

Postpensionisternes
Landsforening
Brovadvej 51, Erritsø
7000 Fredericia

CPR-nummer�

Navn�

Adresse�  

Postnr. og by�

Telefon�

Organisation:

Jeg er:

Dato�

Underskrift�

o DPF/3F Post   o HK/Post & Kommunikation   o Andet

o Efterlønner/pensionist   o Ægtefælle/samlever

o Fortsat ansat ved Post Danmark   o Medlem af lokalklubben i  

Indmeldelsesblanket

Indmeldelse kan også ske på  Landsforeningens hjemmeside:  www.postpensionisterne.dk
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Den 27.oktober 2012 kunne postpen-
sionisterne i Aarhus fejre klubbens 25 
års jubilæum. 120 feststemte medlem-
mer var mødt op. Det var, hvad der var 
plads til i festlokalerne på Skovvangs-
vej.

Festen startede med et lille glas og 
velkomst af vores formand Jørn Isak-
sen. Ved de flot pyntede borde lå en 
velkomstsang, denne og en senere 
jubilæumssang var traditionen tro for-
fattet af Ivar. De flotte tegninger var 
selvfølgelig fra Bjerne Johansens hånd. 
Aftenens musiker Erling Storm spillede 
under middagen og senere under 
dansen, og lige fra starten tog han os 
alle med ”Storm”.  Menuen bestod af 
en flot 3 retters menu med vin ad libi-
tum. Vi sang jubilæumssangen, og den 
var bare så god, at vi måtte synge den 
igen senere på aftenen. 

Vores formand, Jørn, holdt festtalen og 
fortalte om klubbens start og historie. 
I 1987 sad nogle gæve postfolk, der 
fik den ide, at det kunne være hygge-
ligt med en pensionistklub. Som sagt 
så gjort. I dag tæller foreningen over 
360 medlemmer. Stor tak til dem, der 
for 25 år siden tog dette gode initiativ. 
Jørn rettede også en stor tak til klub-
bens tidligere formand Leif Sørensen, 
der sammen med sin kone Inga havde 

lagt et stort arbejde i klubben. Leif blev 
under stor jubel udnævnt til æresmed-
lem. Jørn takkede for den altid store 
opbakning, der er til klubbens arran-
gementer.

Herefter tog Per Lindgaard ordet som 
repræsentant for Landsforeningen og 
overrakte en gave til klubben. 
Næste punkt var topunderholdning af 
duoen Grandivi og deres kapelmester. 
De sang de dejligste melodier fra flere 
berømte operetter og andre kendte 
toner. Ja, vi måtte helt hengive os, så 
alle sang eller nynnede med.

Efter kaffe med kokkens hjemmebagte 
kransekage åbnede den fri bar, og nu 

blev der spillet op til dans. Halløj, hvor 
det gik. Snart var gulvet fyldt med de 
danseglade pensionister. Glemt var 
helt de stive led, hofter og knæ. Afte-
nen sluttede med hotdogs, og hvor 
det smagte. Sulten havde igen meldt 
sig oven på aftenens danse-motion. 
Formanden takkede af, og vi kan kun 
sige, det var en jubilæumsfest, vi sent 
vil glemme. 

Tak for en rigtig dejlig aften til Jørn og 
bestyrelsen.

Sonja Ankjær Andersen.

25 års jubilæum  
i Aarhus
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Sensommer turen for de 51 friske postpensionister fra Aar-
hus, gik i år med bus til Ungarns hovedstad Budapest. 
Vores chauffør Anders og guide Lisbeth var utrolig dygtige 
- hver på deres felt. 
Turen ned gennem Tyskland forløb fint, uden problemer 
til første overnatningssted Hotel ¨”Zur Post” i byen Velburg. 
Videre sydover, vi passerer grænsen til Østrig, kører forbi by-
erne Linz og Wien. 
Hen på eftermiddagen passeres grænsen til Ungarn, og vi 
når først på aftenen til hotel Actor, der ligger i bydelen Pest. 
Her skal vi bo de næste dage.
Budapest er Ungarns hovedstad. Navnet er sammensat af 
2 byer Buda og Pest, der ligger på hver sin side af floden 
Donau. På Buda siden ligger Gellert-bjerget med citadel-
let, borghøjen med det gigantiske slotskompleks og by-
delen bag Matthias-kirken. På den flade Pest-side ligger 
parlamentet, forretninger og administrationsbygninger. De 
pragtfulde boulevarder, hvor Andrassy – boulevarden er 
den mest berømte. Den er på Unescos world art liste. Vi 
gør stop på den berømte Frihedsplads med den fornemme 
arkitektur . Pladsen har en grum historie, men er i dag en 
yndet storbyoase. Alt dette og meget meget mere ser vi 
på vores byrundtur. Der bliver også tid til at besøge de be-
rømte markeds haller og slentre lidt rundt på egen hånd 
(fødder).

Næste dag er der tur til Donau-knæet. Vi kører over broen 
Margit hid, også kaldet Margrethe-broen,  til bydelen Obu-
da. Langs Donau til den historiske by Visegrad. Byen har 
tidl. været residensby og kaldes også for kongernes by. Vi 
ser slottet og Visegrad-borgen, der ligger højt med en fan
tastisk udsigt til Donau.

Floden snor sig her utroligt smukt mellem de skovklædte 
bjergsider, slottet og borgen. Donau er med sine 2850 km. 
den længste flod i Europa. Her ved Visegrad slår floden et 
knæk på 90 gr. og skifter fra at flyde gennem Ungarn fra 
vest mod øst til en kurs nord-syd. Vi er nogle stykker, der 
lige må soppe lidt i floden for at køle af, temp. er nu oppe 
på 35 gr. Vores guide har indkøbt til en dejlig frokost, som 
nydes i det fri. Om aftenen arrangerer guiden en spor-
vognstur til broen Erzsebet hid, også kaldet den hvide bro. 
Her nydes udsigten til bl.a. Gellert-bjerget , hvor frihedspi-
gen med den løftede palmegren står fuldt oplyst. Vi nyder 
den lune aften og slutter på en lille udendørs taverne med 
en øl, inden turen går tilbage med sporvogn.

I dag står programmet på sejltur op og ned af Donau med 
indlagt frokost. Vejret er perfekt, udsigten fra vandsiden 
fantastisk og frokosten helt i top. Vi sejler bl.a. rundt om 
Margitsziget (Margrethe-øen), der er ungarernes fristed, en 
yndet oase midt i storbyen. 

Budapest 2012
Postens pensionistforening Aarhus
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Så er det blevet tid til en tur øst for 
Budapest. Vi skal ud til Pusztaen i byen 
Solt. Her besøges stedet Revbe ŕ, som 
har rigtig mange flotte heste, gl. stude, 
grise, får m.m. Vi bliver budt velkom-
men med et glas abrikosvin og egnens 
pandekager.  Vi ser på bedriften, inden 
vi alle skal ud på Pusztaen i hestevogn.  
Et rigtigt steppelandskab med store 
vidder, en meget spændende tur.  Der 
bliver serveret en dejlig middag i ste-
dets restaurant og efterfølgende er der 
opvisning af stedets Csikòs (hestefolk). 
De er meget dygtige og kan få heste-
ne til det mest utrolige. Der var 3 og 
4 spand og til slut en Csikòs, der red 
med 5 heste, 3 foran og et ben på hver 
hest bagved. De var alle klædt i deres 
karakteristiske blå folkedragter med 
vidde i bukserne, vest og hat, pyntet 
med flotte bånd. Vi fik også lejlighed 
til at høre ungarsk musik af 3 musikan-
ter. Om aftenen, vores sidste aften her i 
Budapest, er der fælles hygge og sang 
på hotellet, hvor foreningen byder på 
et glas champagne.

Efter morgenmad forlader vi Budapest, 
en flot by, men også kontrasternes by. 
Vi ser ind imellem meget fattigdom, 
men det er et venligt og smilende folk. 
Vi forlader Ungarn, sætter kursen mod 
Slovakiet og videre til Tjekkiet, passerer 
grænsen til Tyskland og finder vores 
overnatningssted hotel Kreischaer Hof 
i byen Kreischa syd for Dresden. Sidste 
dag fortsættes op gennem Tyskland 
med passende pauser. Nord for Han-
nover på Heidehotel Bockelmann i 
byen Bispingen er rejseselskabet ”de 
grå busser” vært for en dejlig frokost.  
Det går atter nordpå, sidste stop er ved 
grænsekioskerne. Kl. 20 efter program-
met er vi atter hjemme. Vi har haft 
nogle meget indholdsrige og spæn-
dende dage. Ingen har været syge, tak-
ket være Dr. Nielsen, som har fulgt os 
på hele turen.
Sonja Ankjær Andersen.
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London, Elsham Road: 
Denne dejlige  lejlighed i London 
er ikke med i sommerlodtræk-
ningen, da vi har en alvorlig tvist 
med lejeren i stuen. Sagen kører 
gennem denne lejers advokat og 
kan i værste fald få betydning for 
at benytte lejligheden som hidtil. 
Bliver den nuværende benyttelse 
af lejligheden ikke mulig fremover, 
skal lejligheden afhændes. Vi har 
de bedste advokater på sagen.

I det omfang lejligheden kan ud-
lejes vil det fremgå af hjemmesiden 
under ledige uger.

Skyum:
Ferieforeningen har som bekendt 
solgt de 2 huse og er ved at bygge 
et nyt på den tredje grund, Lim-
fjordsvangen 7. Huset bliver på 98 
m2 plus 15 m2 overdækket ter-
rasse, samt stor træterrasse. Der 
er udsigt fra huset til Limfjorden. 
Huset er det første hus 3FPOST 
bygger med solceller. Huset får 3 
soverum med i alt 6 sengepladser. 
Huset er ved at blive bygget i skri-
vende stund og forventes færdigt 
til anvendelse fra foråret 2013. Vi 
annoncerer på hjemmesiden under 
ledige uger, fra hvornår huset kan 
lejes.

Rørvig: 
Ferieforeningens hus i Rørvig har 
fået nyrenoveret badeværelset på 
første sal. Der er nyt træloft med 
spot. Der er indlagt gulvvarme 
under det nye flisegulv. Fliser i 
brusenichen er skiftet og væggene 
nymalet. Toilettet er nyt og vask 
er skiftet så der nu er skab under 
vasken. Vask og toilet har skiftet 
plads så indretningen er mere hen-
sigtsmæssig.

Endelig er der ny dør til bade-
værelset, som er monteret modsat 

den gamle, så det er nemmere at 
komme ud og ind.

Desuden er der opsat nye vin-
duer i hele huset.

Langeland: 
De gamle huse nr. 1 og 2 som 
havde toilet og bad udenfor er 
blevet moderniseret.

De er blevet ombygget i vinteren 
11/12 og det har været en bragende 
succes. Vi har fået meget positive 
tilbagemeldinger fra lejerne og de 
har stort set været udlejet. 

Husene har fået en dør direkte 
fra huset til toilet og bad, hvor der 
er kommet nyt toilet nyt vaske-
modul og spejl. Rummet er blevet 
malet så det står lyst og venligt. 

Stuen, køkkenet og soveværelset 
er blevet malet hvidt på lofter og 
vægge, køjesengene er blevet taget 
ned og der er kommet dobbeltseng 
i det gamle værelse. 

Derudover blev huset udvidet 

med et værelse, hvor der også er 
kommet en dobbeltseng samt 2 
klædeskabe. Der er blevet lagt 
askeparket gulv i stue, køkken og 
de 2 værelser. 

Der er blevet hængt nye gardiner 
op og el radiatorerne er blevet ud-
skiftet og der er kommet en ny sofa 
samt lamper m.m. 

Der er blevet anlagt nye terras-
ser indkøbt nye havemøbler og en 
Weber grill.   

De 2 huse er blevet ændret fra 6 
sovepladser til 4 personer. 

Lyngså: 
Husene er sat til salg og er derfor 
ikke med i lodtrækningen. I det 
omfang de kan benyttes i som-
mersæsonen vil vi lægge det ud på 
hjemmesiden under ledige uger. 

Stranderbovej: Forsikringsfor-
eningens hus på Stranderbovej 
i Nykøbing Sjælland er solgt og 
derfor ikke med i lodtrækningen.

Sket på feriefronten:

Det nye hus i Skyum bliver på 98 m2 plus 15 m2 overdækket terrasse, samt stor træterrasse.
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Alle ansøgninger indtastes i 
Feriehus-programmet.

I programmets database er alle 
ansøgningsberettigede lagt ind. 
Den enkelte kan kun indtastes 1 
gang, så man kan ikke forøge sin 
chance ved at indsende flere an-
søgningsskemaer.

Når ansøgningsfristen er udlø-
bet, og alle er indtastet, foretages 
den elektroniske EDB-lodtræk-
ning.

Proceduren med lodtrækning er 
blot en metode til at foretage ud-
lejningen på. Vi modtager ca. 1.500 
ansøgninger til sommersæsonen 
– så det kan af gode grunde ikke 
ordnes telefonisk. Og telefonisk 
ville betyde først til mølle – og det 
ville heller ikke være retfærdigt.

Rækkefølge
Lodtrækning i Tjenestemænde-
nes Forsikringsforening foregår 
først.  Dette er besluttet, fordi de, 
der kan søge disse ferieboliger, er 
den gruppe – også pensionister – 
der har flest muligheder.  Aktive 
og pensionister søger på lige fod. 
Husk at bekræfte ved afkrydsning 
på ansøgningsskemaet, at du er 
forsikringstager i Tjenestemænde-
nes Forsikringsforening. Forsik-
ringstager er den person der tegner 
forsikringen. Flere kan godt være 
omfattet af forsikringen, men kun 
én kan være forsikringstager. 

Når de er på plads foretages så 
lodtrækning i Postfonden, hvor ak-
tive og pensionister også deltager 
på lige fod.

Til sidst foretages lodtræknin-
gen i ferieforeningen, hvor de 
aktive kommer til i første runde og 
pensionister, der ønsker rabat, i 
en anden runde, i starten af april. 
Ønsker du som pensionist at være 
med i første runde i Ferieforenin-
gen på lige vilkår med de aktive, 
skal du sætte kryds i rubrikken ” 
Pensionist, søger som aktiv”.

Årstal
I Forsikringsforeningen og Post-
fonden har det betydning, hvornår 
du sidst havde et feriehus.

Altså det årstal du sidst benyt-
tede et af Postens ferieboliger.

Søger 2 personer det samme hus 
i den samme uge, så bliver den 
trukket ud, der har det laveste års-
tal for sidste benyttelse af et ferie-
hus. Hvilket af postens feriehuse er 
underordnet. Og det er ligegyldigt, 
om du har fået ferieboligen tildelt 
ved lodtrækning eller booked den 
efter lodtrækningen. Lodtræknin-
gen er som nævnt blot en metode.

I Ferieforeningen foregår lod-
trækningen efter hvor mange point 
den enkelte har. 

14 dages ophold
Lodtrækningen foregår på den 
måde, at der først trækkes lod 
blandt ansøgere til 14 dages 
ophold, og dernæst til 7 dages 
ophold.  De ansøgere der søger 14 
dages ophold, men ikke vinder et 
14 dages ophold, deltager automa-
tisk i lodtrækningen om et 7 dages 
ophold.

De steder, hvor der kan søges 14 
dages ophold, f.eks. på Bornholm, 
er det kun halvdelen af husene, der 
kan lejes i 14 dage.  Så på denne 
måde sikres det, at de der søger 
14 dages ophold ikke snupper alle 
ferieugerne, så der ikke bliver 
”plads” til dem, der kun søger 7 
dages ophold.  Sol og vind fordeles 
på denne måde mere ligeligt.

Et 14 dages ophold starter altid i 
lodtrækningen i en ulige uge.  Hvis 
du søger f.eks. uge 27, 28 og 29 på 
skemaet i kolonnen 14 dage, så er 
du med i 14 dages lodtrækningen 
for uge 27 og 28 samt 29 og 30 
(selvom du ikke skrev 30 i ske-
maet).  Du kan faktisk søge 3 x 14 
dages perioder ved f.eks. at skrive 
uge 27, 29 og 31.

Pensionistrunde i   
Ferieforeningen
De aktive har fortrinsret i Ferie-
foreningen, til gengæld har pen-
sionisterne rabat, hvis de afventer 
til Pensionistrunden kommer i 
Postbladet og Posthornet senest 
1. april. Her vil ugerne i sommer-
ferien typisk være ”snuppet” af de 
aktive de fleste steder.

Kig på hjemmesiden
Ansøgningsskemaerne kan 
du printe ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk Klik på feriehuse.

Her meddeler vi også hvilke le-
dige uger, der er efter ansøgningen.

Så er du ikke heldig i lodtræk-
ningsrunden, så tjek hjemmesiden 
eller ring ind og hør, om der skulle 
være noget ledigt i en anden uge 
end der, hvor du har søgt, eller om 
en af de heldige har meldt afbud.

Frister, betaling og afbud
Ansøgningsskemaet skal være Fe-
riekontoret i hænde senest onsdag 
den 6. februar 2013 med morgen-
posten.

Hvis du vinder i lodtrækningen 
vil du modtage brev med indbe-
talingskort senest torsdag den 14. 
februar.

Betalingsfrist for det vundne 
ophold er 1. marts 2013.

Der sendes kun brev til de, der 
bliver trukket ud.

Der kan meldes afbud uden 
betaling op til betalingsfristen den 
1. marts.  Senere afbud koster prin-
cipielt op til halv leje. Der betales 
naturligvis ikke forbrugsomkost-
ning (el, renovation, vand mm.) 
ved afbud.

Du kan afmelde et ferieophold 
ved at returnere vinderbrevet på-
skrevet ”afbestilling”.

FERIEKONTORET: 
TLF: 8892 3030.
www.3fpost.dk

Sådan foregår lodtrækningen
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Hasle, Bornholm 6  2 4  2 300 X  X   2150 1750 650 
Kramnitze, Lolland 6  2 4  2 150 X     2100 1700 650 
Langeland 1 & 2 4  4   2       1900 1500 650 
Langeland, 4, 5 & 6 4/6 (2)  4  1 500      1850 1450 650 
NY Langeland D & F 6  6   3 500 X  X   2600 2400 650 
Hejsager, Haderslev 6  6   3 100 X  X   2700 2500 650 
Blåvand ** 6  4 2  3 300   X   2350 1950 650 
Skyum, nyt hus 6  6   3 500 X X X   2600 2400 650 
Grenå 6  6   3 900 X  X   2600 2400 650 
Rørvig ** 5/6 1/2 4   2 900 X  X   2050 1650 650 
Tutten 4  2 2  3 300 X  X   2000 1600 650 
Dyngbylund ** 6  2 4  3 100 X X    2250 1850 650 
POSTFONDEN 
Fanø 8  6  2 3 300 X  X  X 2800 2800 650 
Udsholdt 9  7  2 4 800 X X X X X 3000 3000 650 
Hvide Sande 8  6  2 3 800 X X X  X 2800 2800 650 
Mols 6  6   3  X X X  X 2800 2800 650 
Christianshavn, 4.sal 6 2 4   2  X X X   3050 3050 650 
Nørlev Strand 8  6  2 3 300 X X X  X 2800 2800 650 
Liseleje 10  8  2 4 600 X X X   2950 2950 650 
NY Kramnitze, Lolland 8  6  2 3 150 X  X   2800 2800 650 
Christianshavn, stuen 6 2 4   2  X X X   3050 3050 650 
FORSIKRINGSFORENINGEN 
Skagen, Gl. Kirkesti ** 5  3 2  2 900 X X X   2800 2800 650 
Skagen, Lars Bødkersvej 6  6   3 900 X X X   2800 2800 650 
Samsø – nord 6  4  2 2 300 X  X  X 2500 2500 650 
Samsø – syd 6  4  2 2 300 X  X  X 2500 2500 650 
Rømø 8  6  2 3 700 X X X  X 2800 2800 650 
## NY Blåvand 8  6 2  4 900 X X X X X 3900 3900 650 
Fjellerup ** 8 2 6   3 700 X  X  X 2800 2800 650 
Berlin 4 2 2   1    X   2700 2700 650 
Norge ** 10 2 2 6  4    X  X 2450 2450 650 
Prag ** 8 2 6   3  X X X   2800 2800 650 
Budapest 8  4 4  3  X X X   2500 2500 650 
## Paris 6  6   3  X X X   2800 2800 650 
Nice, St. Raphael ** 6 2 4   2 500 X  X   2800 2800 650 
Marino, Rom ** 6  6   3  X  X   2800 2800 650 
Barcelona 6  4 2  3 1500 X X X   2800 2800 650 
Lissabon ** 8  4 4  3  X X X X  2900 2900 650 
Oslo 6  2 4  2  X X X   2450 2450 650 
Berlin 2, stor 8  8   4  X X X   3200 3200 650 
London 2, lille 6  6   3  X X X   2750 2750 650 
Amsterdam 4  4   2  X X X   2750 2750 650 
Mallorca ** 4/6 (2) 4   2  X  X X  3200 3200 650 
Malaga** 6  6   3  X X X   3200 3200 650 
 
 
Forbrug er afgift for el, vand mm. Beløbet skal tillægges pris pr. uge, og er en fast pris. 

Ankomst er søndag kl. 15, afgang søndag kl. 15 (##Blåvand og Paris hhv. kl. 12 og 10)

** = ikke egnet til gangbesværede.  

Et ferieophold er strengt personligt, og må ikke overdrages til andre.

Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sengepladser.

I alle husene er der dyner og hovedpuder svarende til antal sovepladser.  Sengelinned medbringes.

Der er service til mellem 8 og 12 personer i hvert hus, samt køkkengrej til alm. madlavning.

Der er TV, radio og CD afspiller i alle husene.

Lejerne gør selv rent til næste lejer når ferieboligen forlades.

Det er tilladt at tage hund/kat med i ferieboligerne, men skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra 

grundigt rent.
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Ansøgning om ferieophold 2013  
fra uge 19 (05/05 – 12/05) til og med 
uge 39 (22/09 – 29/09). 
 
Cprnr:  __ __ __ __ __ __ - __ __ __ __ 
 
Fulde navn: ____________________________ 
 
Adresse: _______________________________ 
 

_______________________________________ 
 

Tlf:  __________________ 
 
Pensionist, søger som aktiv:  
 
 
Jeg søger ferieophold i: 
 

Uge nr. 1 Uge nr. 2 Uge nr. 3 
 

 
  

 
Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du 
ønsker ophold. Prioriter dine ugeønsker. Før-
ste prioritet i felt ”Uge nr. 1” osv. 
 
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og 
markeres i 14 dage kolonnen ud for stedet. 
 
JEG BEKRÆFTER AT VÆRE 
FORSIKRINGSTAGER I 
TJENESTEMÆNDENES 
FORSIKRINGSFORENING 
 
Denne ansøgning indsendes til: 
 
Feriekontoret 
Peter Ipsens Alle 27 
2400 København NV 
Tlf: 8892 3030 
 
Og skal foreligge med morgenposten 
Senest onsdag den 13. februar 2013. 
 
Obs! 
Kun vindere af ferieophold får 
svar – senest onsdag den 
20. februar 2013. 
 

BETALING for opholdet er 
1. marts 2013. 
 
Du kan printe ansøgningsskema ud fra 
hjemmesiden www.3fpost.dk 

 
I ansøgningsrunden kan der søges 10 steder i prioriteret rækkefølge. 
Skriv 1, 2, 3, 4 .. osv.  
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A2 Hasle Bornholm 6 pers.     
B2 Kramnitze v. Rødby     
C1 Langeland 1 & 2 (ombyg)   
C2 Langeland 3, 4 & 5   
C3 NY Langeland   
D1 Hejsager Nej   
E1 Hvide Hus Blåvand Nej   
F1 Skyum     
G1 Grenå     
H1 Rørvig    
H2 Tutten Nykøbing Sj     
J1 Dyngbylund Odder     
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  Postfonden     
P1 Fanø  Nej   
P2 Udsholt Nej   
P3 Hvide Sande  Nej   
P4 Mols  Nej   
P5 Christianshavn Kbh, 4. sal Nej  
P6 Nørløv Strand, Hjørring Nej  
P7 Liseleje Nej  
P8 NY Kramnitze, Lolland Nej  
P9 Christianshavn, Kbh, stuen Nej  

 

  
Tjenestemændenes 
Forsikringsforening     
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R1 Gl. Kirkesti 1 Skagen Nej   
R2 Lars Bødkersvej Skagen Nej   
S1 Samsø  Nord    
S2 Samsø  Syd Nej   
T2 Rømø Nej   
T4 Ny Blåvand Nej   
T5 Fjellerup Nej  
U1 Berlin, 4 pers. Nej   
U3 Norge, Telemarken Nej   
U4 Prag Nej   
U5 Budapest Nej  
U6 Paris, Clichy Nej  
U7 St. Raphael, syd for Nice Nej  
U8 Marino, syd for Rom Nej  
U9 Barcelona Nej  
V1 Lissabon, Expo Nej  
V2 Oslo Nej  
V3 Berlin 8 pers. Nej  
V5 London Grenwich, 6 pers. Nej  
V6 Amsterdam Nej  
V7 Mallorca Nej  
V8 Malaga Nej  
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Feststart kl. 13.00. 78 medlemmer og ledsagere kom og fej-
rede dagen. Arrangementet var gratis for medlemmer.
Formanden, Knud Nielsen, bød i forbindelse med velkomst-
glasset velkommen til alle med en særlig velkomst til Mona 
Cordova og Jacob Christiansen fra Postpensionisternes 
Landsforening.

Ved bordet gav formanden nogle praktiske oplysninger om 
drikke o.l. Bestyrelsen havde sammensat en dejlig menu.

Formandens tale opridsede de forløbne 20 år.
Det oplystes, at flere af de medlemmer, der havde været 
med ved stiftende generalforsamling, var til stede.

Der var en særlig tak til Tage Laursen, der har været med i 
bestyrelsen i alle 20 år.
Bestyrelsen havde sikret sig 3 x 2 fl. rødvin, doneret af  
Skævinge kro.
Bestyrelsen besluttede at sponsere 3 x 2 fl. rødvin. Gevin-
sterne blev trukket via kuvertnummer.

20 års Jubilæumsfesten 
på Skævinge kro den 13. oktober 2012. 

Mona Cordova takkede for tilbuddet om at deltage. Det er 
en glæde for repræsentanter for Landsforeningen at være 
til stede i festlige anledninger. En tak til alle, der ved med-
lemskab er med til at skabe en udvikling i foreningen. Alle er 
velkomne til at deltage i de årlige kurser, der afholdes, samt 
forskellige arrangementer i årets løb.

Der var en fødselsdag og en bryllupsdag blandt festens del-
tagere. Der blev ønsket tillykke med en skål.

Efter middagen var der kaffe med 1 glas og senere suppe.

Vores musiker spillede op til dans, og der blev danset flittigt.

Festen sluttede kl.20.00

Birthe D Henriksen

Pensionistforeningen i Hillerød Postområde
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Det er en hædersmand og brillant samarbejds­
partner for Postpensionisternes Landsforening, 
der i alder af 65 år har valgt at trække sig til­
bage.

Palle Juliussen er  
gået på pension

Af Per Lund Simonsen

Palle Juliussen har haft en særdeles flot karriere i statens 
tjeneste i en periode, hvor etaten først blev selvstæn-
dig og siden nordisk virksomhed.

Han indtrådte som elev i Post & Telegrafvæsenet i 1965, 
og har under sin løbebane beklædt en række toppo-
ster i både Post og Tele, kulminerende med stillingen 
som HR-direktør i PostNord.

Og i nogle år var han en vel anskreven sekretariatsleder 
i Dansk Postforbund, en periode, hvor han supplerede 
sin postale udannelse med en juridisk embeds-
eksamen.
Palle Juliussen har haft en fremtrædende rolle i alle de 
store forandringer, som den gamle etat har gennem-
gået gennem årene - både på det personalemæssige 
og organisatoriske område. 

Personlig ægthed og troværdighed karakteriserer Palle 
Juliussen. Han er forblevet sit eget sympatiske og uim-
ponerede jeg med værdifulde menneskelige egenska-
ber i behold.

Det er egenskaber, som Postpensionisternes Lands
forening gennem et frugtbart samarbejde i høj grad 
har værdsat.

Henning Dam Krag udtaler:
Som formand for Postpensionisternes Landsforening vil 
jeg gerne på Landsforeningens vegne takke Palle Julius-
sen for et særdeles godt og positivt samarbejde gennem 
årene og sender ham de bedste ønsker om et langt og 
indholdsrigt otium.
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Efter et vellykket Nordisk Post Senior Træf, som i sensom-
meren blev afviklet i det nordlige Danmark, skal vi i gang 
med de Nordiske aktiviteter i 2013.

Søndag den 5. maj til onsdag den 8. maj 2013.
Vi starter med Bridge på Filskov Kro, en perle i Midtjyl-
land.
Prisen pr. person i dobbeltværelse: 2.450 kr.  
For enkeltværelse er prisen 2.600 kr.

Nordisk Golfturnering og Bowling.
I dagene mandag den 2. september – fredag den  
7. september 2013 kan vi endnu engang sige ”Velkom-
men til Himmerland”, og som noget nyt tilbyder vi i år 
også bowling. 

”Himmerland Bowling og Sportscenter” er nyt med mas-
ser af muligheder, motion – wellness - spa og andre 
skønne ting.

Prisen for golf: pr. person 3.425. kr. i dobbeltværelse.
Tillæg for enkeltværelse: 600 kr.
I prisen indgår greenfee for 3 dage.

Prisen for bowling: pr. person 3.005 kr. i dobbeltværelse. 
Tillæg for enkeltværelse: 600 kr.
Prisen er inkl. 3 timers bowling (5 serier.)

Petanque: Vi har Petanque i støbeskeen, men om det 
lykkes at arrangere en turnering er endnu ikke helt klar-
lagt. Vi kommer med en melding til februar.

De bedste julehilsener.

Solveig Elbek.
Mail: S.Elbek@mail.dk

Nordisk Samarbejde

Nordisk  
Samarbejde
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K ø b e n h a v n s  
P o s t s e n i o r e r

Fredag den 14. december kl. 12 er 
der julefrokost (kun for medlemmer). 
Billetter blev solgt den 27. november.

Søndag den 16. december kl. 16. er 
der julekoncert i Jesuskirken, hvor bl.a. 
Københavns Drengekor synger julen 
ind. Billetter a´120 kr.  Ring til Jacob 
Christiansen 2012 7399 eller send en 
mail til jacobchristiansen@webspeed.
dk  for køb af billetter. (Et evt. over-
skud går til Frelsens Hær i Valby)

Torsdag den 17. januar 2013  
kl. 14 - 16 Peter Ipens Alle 27,  2400 NV.                                                                                 
Aage Brok, dyrepasser i Københavns 
ZOO i 44 år, fortæller om et liv blandt 
menneskeaber.

Tirsdag den 5. februar 2013 kl. 
10 – 12, Peter Ipsens Alle 27, NV.                                                                     
Mariama Guldagger fortæller om bryl-
lup og store og små begivenheder i 
Senegal. (Efterfølgende serveres der 
sandwich). Fælles arrangement med 
E&P skubben , Hotel & restauration og 
Post-Seniorerne.

Torsdag den 14. februar 2013 kl. 
13.00 – ca. 16.30 Frihedens Idræts-
center, Hvidovrevej 446, 2650 Hvid-
ovre, tæt ved Frihedens S-togsststion, 
”Syng Med”. Jørgen Skamreitz, der er 
gift med sin svigermors datter, under-
holder med Humor til hverdag og fest 
og med sang og musik. Der vil blive 
serveret 3 stk. smørrebrød, 2 øl/vand 
og kaffe pr. deltager. Deltagerbeta-
lingen er 125. kr. for medlemmer og 
150 kr. for ikke medlemmer. Billetterne 
sælges onsdag den 30 januar 2013 
kl. 10 – 12, Peter Ipsens Alle 27, 2400 
NV.(Det grå Palæ).

Bestyrelsen benytter lejligheden til at 
ønske en rigtig glædelig jul og et godt 
nytår til alle vore medlemmer, deres 
familie og pårørende.

P.b.v.
Jacob Christiansen

K ø b e n h a v n s P o s t  
S e n i o r e r

Forårstur til Gardasøen

Københavns Post Seniorer arrangerer 
forårstur til det dejlige og smukke 
område ved Gardasøen fra 4. til 9. 
maj 2013

Vi flyver med SAS til Milano lørdag 
den 4. maj kl. kl. 08.25, hvor vi af-
hentes af dansktalende lokalguide og 
kører med bus til vores hotel.

Vi skal bo på det hyggelige Hotel Villa 
Giuliana. Det er et moderne Hotel 
med aircondition, bad, toilet, satellit-tv 
og tlf. Dertil har hotellet en dejlig ter-
rasse med swimmingpool.
Hotellet ligger i området Riva del 
Garda.
Se mere på www.hotelvillagiuliana.it                             

Søndag skal vi besøge De Små 
Dolomitter med hjemkomst midt på 
eftermiddagen. Middag på Hotellet

Mandag skal vi en tur til Venedig. 
Med tur i bus og vandsporvogn kom-
mer vi til centrum af Venedig. Vi skal 
også se Rialtobroen, Sukkenes Bro og 
Markuspladsen. Hjemkomst sidst på 
eftermiddagen. Middag på Hotellet.

Tirsdag tilbringer vi på egen hånd. 
Middag på hotellet.

Onsdag skal vi besøge byen Sirmione, 
hvorfra der er arrangeret sejltur på 
søen. På hjemturen besøger vi den 
hyggelige by Garda. Middag på hotel-
let

Torsdag er der hjemrejse. Vi skal med 
fly fra Milano kl. 13.25

Deltagerpris kr. 5.985,00 i dobbelt-
værelse. Tillæg for enkeltværelse  
kr. 800,00  
Prisen er inklusiv morgenmad og 
middag.
Ved tilmelding betales et à conto 
beløb på kr. 500,00, der ved afbud ikke 
tilbagebetales.  
Restbeløbet skal være kassereren i 
hænde senest den 1. marts 2013

Ved afbud efter 1 marts tilbagebe-
tales det indbetalte beløb ikke. Du 
skal derfor selv sørge for at tegne en 
afbestillingsforsikring i tilfælde af akut 
opstået sygdom.

Rejsebilletten m.m. fremsendes til 
deltagerne fra rejsebureauet

Tilmelding til Arne Hvass på tlf. 30 
42 44 50 eller E-mail. arnehvass@
email.dk
Ved tilmelding skal fulde navn, som 
står i passet, oplyses.

Husk: Pas samt gult og blåt sygesik-
ringskort.

På bestyrelsens vegne

Jacob Christiansen / Arne Hvass

   

Nyt fra  
Klubberne

>>
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Nyt fra  
Klubberne

Ferietur til Mallorca fra lørdag den 
25. maj til lørdag den 1. juni 2013
Vi har 49 pladser, som bliver fyldt op 
efter ”først til mølle” princippet. Til-
melding fra 1. dec. 2012. til Ketty Kilde 
på tlf. 30 31 09 64.  Særlig indbydelse 
er sendt ud. På generalforsamlingen 
orienteres der også om turen.

Ketty Kilde

P o s t p e n s i o n i s t e r n e  
i  H e r n i n g
Onsdag den 5. december 2012,kl. 
13. holder vi Julefrokost.
Postbygningen Godsbanevej.

Vores første arrangement i 2013
starter med generalforsamling torsdag 
den 7. februar, kl. 11.
Husk tilmelding senest 31. januar2013.

Vores program for 2013 er ikke færdigt 
endnu, men lidt kan vi forbedrede jer 
på.
Vores klub har i marts måned 25 års 
jubilæum. 
Vi regner med at lave alle tiders fest, 
stor gallamiddag med musik og dans.
 Hvis du har et forslag til lidt under-
holdning, så kontakt os. 
Vi håber på mange gode indslag  
fra jer

God jul til jer alle.

 Pbv. venlig hilsen
 Solveig Elbek

P o s t v æ s e n e t s  
P e n s i o n i s t f o r e n i n g 
F r e d e r i c i a
Vinter halvåret 2012-2013

Torsdag den 6. december 2012 
Generalforsamling og julemiddag
Vi starter med Generalforsamling, 
herunder valg til bestyrelsen. Vi skal 
tage afsked med vores formand Ingolf 
Nielsen, der ikke ønsker genvalg. 
Derefter lidt om året, der er gået, samt 
nye arrangementer 2013

Derefter er der julemiddag med den 
sædvanlige menu: andesteg og ris 
a la mande, kaffe med lidt sødt og 
udtrækning af julekurve.

Hele aften spiller Freddy Madsen til 
sangene.

Aften slutter ca. kl. 22,30

Onsdag den 23. januar 2013 Un-
derholdning ved Lotte og Leif
Arrangementet afvikles i 3F´s loka-
ler på Venusvej 32 i Fredericia. Start 
kl.14.00
Lotte og Leif fra Odense vil under-
holde os med sang og musik. Der 
kommer 6 personer, så det skal nok 
blive en underholdende eftermiddag 

Onsdag den 20. februar 2013 Ban-
kospil kl. 14.00
I 3F’s lokaler på Venusvej 32 afholder 
pensionistforeningen denne dag 
bankospil med gode gevinster
Kaffe og kage i pausen.

P&T’s p e n s i o n i s t k l u b 
R a n d e r s

Mandag den 14. januar 2013 
Vi starter den nye sæson med hyg-
geligt samvær, og sygeplejerske Susan 
Pedersen holder foredrag om øjen-
sygdomme.

Mandag den 11. februar 2013
Vi får et gensyn med forhenværende 
politibetjent Frank Christensen, som 
denne dag holder foredraget ”Sjæ-
lesørger og skraldemand”. En politi-
mands betroelser.

Mandag den 11. marts 2013
Vi afholder generalforsamling og hyg-
ger os med smørrebrød.

Mandag den 8. april 2013
Vi får besøg af Ulla & Andreas fra 
Hadsten, der underholder med musik 
og sang.
”Musikalsk cabaret – nostalgiens 
vingesus”.

Onsdag den 15. maj 2013
Løvspringstur til Tambours Have ved 
Varde. Vi gør en afstikker undervejs til 
et spændende sted.
Som sædvanlig får vi også lidt til 
ganen. 
I skrivende stund prøver vi at lave 
aftaler om virksomhedsbesøg.
Hotel og restaurantskolen og Randers 
Regnskov er emnerne i øjeblikket.
Nærmere ved medlemsmøder 
eller på vores lokale hjemmeside: 
www.123hjemmeside.dk/randerspo-
sten
Denne hjemmeside vil altid være helt 
aktuel med oplysninger eller rettelser.

Pbv. 
Kurt Rubach Møller
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P e n s i o n i s t k l u b b e n ” 
P OSTEN    ”, S i l k e b o r g

Sidste arrangement i år er julefroko-
sten som bliver afholdt på Silkeborg 
Postkontor torsdag den 6. decem-
ber kl. 19.00, mød op til et par hyg-
gelige timer sammen med ”gamle” 
kollegaer, vi får lidt godt at spise og 
synger et par julesange og får en 
masse god snak. 
Pensionistklubben ønsker alle en god 
jul og et godt nytår.

De 2 første arrangementer i det 
nye år er:

Onsdag den 16. januar kl. 14.00  
afholdes den årlige generalforsamling 
i postkontorets mødelokale. Klubben 
er vært med kaffe m/brød, øl og vand.
Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller på 
mail, senest fredag den 11. januar.  

Torsdag den 7. februar besøger vi 
Dansk Supermarkeds uddannelses-
center på Bøgehøj ved Ebeltoft. Elever 
fra Føtex, Bilka, A-Z, Tøj & Sko viser, 
hvad de har lært og sælger billige 
varer fra deres ”butikker.” Dankort kan 
ikke anvendes.
I bistroen kan der købes kaffe, rund-
stykker, sodavand, samt smørrebrød. 
Turen er for medlemmer med æg-
tefælle/samlever, og prisen er gratis 
for besøg på Bøgehøj og bus. Efter 
besøget på Bøgehøj kører vi direkte 
hjem. (Max. 50 personer.)
Busafgang fra P-pladsen ved Silkeborg 
Hallerne, Ansvej, kl. 08.15. Hjemme ca. 
kl. 14.00.  

Tilmelding på tlf. 40 80 87 00 eller 
på mail senest onsdag den 30. 
januar. 

Paul Erik

P e n s i o n i s t k l u b b e n 
V e s t e r b r o o g  
P a kk  e p o s t e n

Hej gode venner!

Ja, så er det tid til en opdatering.
Vi har overstået vores hyggelige
bowling turnering den 23. okt. 2012.
Dagen gik godt, og vi fik da nogle 
nye mestre. Det blev
hold 1    Svend Aage
hold 2     Karl
hold 3     Preben
hold 4     Bent (genganger)
Stort tillykke til jer fra bestyrelsen.

Tirsdag 22.januar 2013 holder vi 
vores årlige Nytårskomsammen.
Festen forgår i den store sal på Peter 
Ipsens Alle 27 Kl.12.00-17.00, og prisen 
er Kr.180.00.
Tilmelding til dette arrangement sker 
hos Jette på mobil 25 64 48 03 den 
8.januar 2013 mellem kl. 16 og 18. Vel 
mødt alle sammen.
Husk, at tilmelding er bindende og 
kun for medlemmer.

Alle vores medlemmer ønskes en 
rigtig glædelig jul samt et godt nytår. 
Vi ses i det nye år

PBV
Lolly
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Sorteret Magasinpost

Brovadvej 51, Erritsø

7000 Fredericia

ID nr.: 46631

Torsdag den 11. december 2012
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Tirsdag den 19. februar 2013
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Tirsdag den 19. marts 2013
Bestyrelsesmøde
Sted: Landsforeningens kontor

Torsdag den 4. april 2013
Generalforsamling
Sted: Messecenter C, Fredericia

Torsdag den 4. april 2013
Konstituerende bestyrelsesmøde
Sted: Messecenter C, Fredericia

Mandag den 15. - onsdag den 17. april 2013
Pensionistkursus II
Sted: Rørvig Centret

Mandag den 6. - onsdag den 8. maj 2013
Pensionistkursus III
Sted: Rørvig Centret

Læs mere om de forskellige aktiviteter på landsforeningens  
hjemmeside www.postpensionisterne.dk

Aktivitets-
k a l e n d e r


